



Expedient: 2025/9192X
UO Responsable: S. de Contractació
Assumpte: Licitació de Subministrament de Mobiliari urbà divers 2024, dividit en 9 lots
Procediment: Preparació, gestió i adjudicació del contracte (P2)

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS QUE HA DE REGIR EL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I ELEMENTS VARIS PEL SERVEI DE VIA PÚBLICA

Número expedient: 2025/9192X

RELI o ROLECE: No és obligatòria en aquest tipus de procediment.

Descripció contracte: Subministrament de mobiliari urbà divers, dividit en 9 lots, per a la reposició i substitució d'aquells elements urbans que es trobin fets malbé

Divisió en lots: SI

Lot 1 / Bancs
Lot 2 / Papereres
Lot 3 / Fonts
Lot 4 / Pilonos
Lot 5 / Senyalització normativa i de civisme
Lot 6 / Tanques, baranes i altres elements metàl·lics
Lot 7 / Barreres de seguretat
Lot 8 / Elements informatius
Lot 9/ Material esportiu i bio-saludable

Tipificació del contracte: Contracte de subministrament (article 16 LCSP 9/2017, de 8 novembre).

Codi CPV: 39100000-3 mobiliari / 34928400-2 mobiliari urbà / 42130000-9 aixetes, claus, vàlvules i aparells similars

Import pressupost base licitació (IVA exclòs): 615.572,10 €

Import pressupost base licitació (IVA inclòs): 744.842,24 €

% màxim modificacions previstes: 20%

Termini execució: 1 any prorrogable per 1 any + 1 any

VEC: 1.969.830,72 €

Classificació obligatòria: NO

Classificació mínima: NO

Òrgan de contractació: 1a Tinent d'Alcalde i regidora de l'Àmbit de Projecte de Ciutat, Promoció Econòmica, Governança, Cultura, Educació i Ciutadania, per resolució número 2024012867, de 2 de desembre de 2024.

Òrgan gestor: Servei de Manteniment d'Espais Públics

Publicació: DOUE i perfil del contractant (art. 135 LCSP).



Índex

Clàusula 1. Objecte del contracte	3
Clàusula 2. Necessitat i idoneïtat del contracte	3
Clàusula 3. Naturalesa del contracte i legislació aplicable.....	3
Clàusula 4. Durada del contracte	4
Clàusula 5. Termini i lloc del lliurament.....	4
Clàusula 6. Pressupost base de licitació i valor estimat del contracte	5
Clàusula 7. Aplicació pressupostària	12
Clàusula 7. Revisió de preus.....	12
Clàusula 8. Procediment d'adjudicació	12
Clàusula 9. Òrgan de contractació	12
Clàusula 10. Notificació electrònica	12
Clàusula 11. Condicions especials d'execució.....	13
Clàusula 12. Confidencialitat de la informació	13
Clàusula 13. Condicions mínimes per participaren la licitació	14
Clàusula 14. Documentació a presentar, forma i contingut de les proposicions.....	15
Clàusula 15. Criteris d'adjudicació	20
Clàusula 16. Variants o alternatives	21
Clàusula 17. Criteris de desempat en cas d'igualació de proposicions.	21
Clàusula 18. Proposicions anormals	22
Clàusula 19. Mesa de Contractació	22
Clàusula 20. Obertura de proposicions	22
Clàusula 21. Garantia definitiva	23
Clàusula 22. Classificació de les ofertes i adjudicació del contracte	23
Clàusula 23. Formalització del contracte	24
Clàusula 24. Modificació del contracte.....	25
Clàusula 25. Règim de pagament	25
Clàusula 26. Termini de garantia del contracte.....	26
Clàusula 27. Règim de penalitats del contracte	26
Clàusula 28. Cessió	28



Clàusula 29. Subcontractació.....	28
Clàusula 30. Resolució del contracte	28
Clàusula 31. Responsable del contracte	28
Clàusula 32. Clàusula lingüística	29
ANNEX I. DEUC	31
ANNEX II. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 1	32
ANNEX III. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 2	35
ANNEX IV. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 3	37
ANNEX V. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 4	39
ANNEX VI. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 5	41
ANNEX VII. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 6	43
ANNEX VIII. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 7	45
ANNEX IX. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 8	48
ANNEX X. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 9	50



PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS QUE HA DE REGIR EL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I ELEMENTS VARIS PEL SERVEI DE VIA PÚBLICA

Clàusula 1. Objecte del contracte

L'objecte d'aquest contracte és el subministrament de mobiliari urbà divers, dividit en 9 lots, per a la reposició i substitució d'aquells elements urbans que es trobin fets malbé, d'acord amb les tipologies següents:

Lot 1 / Bancs
Lot 2 / Papereres
Lot 3 / Fonts
Lot 4 / Pilones
Lot 5 / Senyalització normativa i de civisme
Lot 6 / Tanques, baranes i altres elements metàl·lics
Lot 7 / Barreres de seguretat
Lot 8 / Elements informatius
Lot 9/ Material esportiu i bio-saludable

Els licitadors podran presentar oferta pels nou lots o només per algun d'ells. En qualsevol cas, les ofertes es presentaran de forma diferenciada per a cada lot.

El contingut concret i les especificacions que s'hauran de seguir per la prestació del subministrament, així com la resta de requeriments amb els que caldrà executar-lo, es detallen en el plec de prescripcions tècniques particulars que acompanya el present plec.

Aquest contracte correspon als anomenats de subministrament, d'acord amb el que disposa l'article 16 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

Els codis CPV d'aquest contracte de conformitat amb el Reglament CE 213/2008 de la Comissió, de 28 de novembre de 2007, pel qual es modifica el Reglament CE 2195/2002 del Parlament europeu i el Consell pel qual s'aprova el Vocabulari comú dels contractes públics (CPV), i les Directives 2004/17/CE i 2004/18/CE del Parlament europeu i el Consell sobre els procediments dels contractes públics, pel que fa referència a la revisió del CPV, són els següents:

Per als Lots 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9:

CPV: 39100000-3 mobiliari
CPV: 34928400-2 mobiliari urbà

Per al Lot 3:

CPV: 42130000-9 aixetes, claus, vàlvules i aparells similars

Clàusula 2. Necessitat i idoneïtat del contracte

Les necessitats a satisfer, la idoneïtat de l'objecte del contracte i la justificació del procediment i dels criteris d'adjudicació estan acreditats a l'expedient.



Clàusula 3. Naturalesa del contracte i legislació aplicable

1. El contracte actual té caràcter administratiu, de conformitat amb el que es disposa en l'article 25 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i per les normes contingudes en:

- a) Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.
- b) La normativa nacional i de la Unió Europea en matèria de protecció de dades.
- c) Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.
- d) Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, de desenvolupament parcial de la Llei 30/2007.
- e) Les bases d'execució del pressupost.
- f) Les restants normes de dret administratiu i, en defecte d'això, les de dret privat.

2. L'Ajuntament tindrà sempre la prerrogativa de dirigir els treballs, d'interpretar el que s'havia convingut, de modificar la prestació segons convingui dintre dels límits admesos per la LCSP i de suspendre la seva execució per causa d'interès públic.

3. La jurisdicció contenciós-administrativa serà la competent per conèixer les qüestions litigioses sorgides en relació amb el contracte, i l'adjudicatari se sotmetrà amb renúncia expressa a qualsevol fur o privilegi, a les Sales d'aquesta jurisdicció amb seu a Barcelona.

Clàusula 4. Durada del contracte

1. Els contractes de subministrament que en sorgeixin de la tramitació d'aquest procediment duraran un any des de l'endemà de la data de la seva formalització.

2. Es podrà prorrogar per dos anys: any rere any o els dos anys conjuntament.

La pròrroga l'acordarà l'òrgan de contractació i serà obligatòria per a l'empresari, sempre que s'avisí al contractista amb una antelació mínima de dos mesos a la finalització, d'acord amb el que disposa l'article 29 de la LCSP.

Clàusula 5. Termini i lloc del lliurament

Arribat el moment, el mobiliari urbà s'haurà de lliurar de dilluns a divendres i dins l'horari i a les dependències municipals que s'indiquin per part del responsable del contracte.

L'Ajuntament podrà realitzar una única comanda o diverses en funció de les necessitats. La previsió inicial, per tal d'optimitzar la utilització dels magatzems municipals, és la de realitzar dues comandes.

1) Realització de la primera comanda:

El termini màxim per lliurar el mobiliari serà de 60 dies naturals, a partir de l'endemà de la notificació per part del responsable del contracte de les quantitats definitives a subministrar. Aquest termini es reduirà si l'adjudicatari ha proposat una data de lliurament més curta, segons el que es disposa a l'apartat 10.2 d'aquesta memòria.



Els articles relacionats a continuació es troben recollits al document: «Especificacions i característiques dels elements de mobiliari urbà de Badalona», aportat com Annex 1 al Plec de Prescripcions Tècniques Particulars:

- Lot 1, articles 01.04 – 01.06 – 01.07 – 01.08 – 01.09 – 01.10 – 01.11
- Lot 2, articles 02.02 – 02.03
- Lot 4, articles 04.02 – 04.03 – 04.04 – 04.05 – 04.07 – 04.08 – 04.09
- Lot 6, articles 06.01- 06.02 – 06.03 – 06.04 – 06.05
- Lot 7, article 07.01
- Lot 8, article 08.01
- Lot 9, article 09.04

S'entregaran en dues parts:

- una primera entrega corresponent al 50% del nombre d'unitats sol·licitades, es lliuraran en el termini màxim de 60 dies naturals, o amb la reducció que hagi proposat l'adjudicatari en la seva oferta, a partir de la notificació per part del responsable del contracte de les quantitats definitives a subministrar.

- la resta, l'altre 50%, s'entregarà als 160 dies naturals posteriors a la primera entrega sense que es valori en aquest cas la reducció del termini d'entrega.

El motiu de la divisió en dues parts de la comanda respon a que la sol·licitud d'articles serà gran. Aquesta gran sol·licitud es deu al fet que cal renovar alguns elements que formen part del mobiliari urbà (com bancs, papereres, pilones, etc.). Per tant, la divisió de la comanda és una mesura per gestionar millor la necessitat de reposar aquests elements.

2) Realització de la segona comanda o successives, segons necessitats:

El termini màxim per lliurar el mobiliari serà de 60 dies naturals, o amb la reducció que hagi proposat l'adjudicatari en la seva oferta, a partir de l'endemà de la notificació per part del responsable del contracte de les quantitats definitives a subministrar.

• Aquesta previsió es pot modificar en funció de les necessitats i realitzar varies comandes, tal com s'ha indicat.

• El lliurament del mobiliari exigirà, en tot cas, un acte formal i positiu de lliurament emès pel responsable del contracte en el moment que aquest es verifiqui. Pel que fa als articles que s'han previst en dues o més entregues s'haurà de realitzar una o més actes de recepció parcial i una final.

• L'Ajuntament es reserva la realització de comprovacions sobre la qualitat del mobiliari urbà subministrat un cop emesa l'acta a què s'ha fet referència en el punt anterior d'aquesta clàusula. Cas de detectar-se vici o defectes en els articles lliurats el contractista restarà obligat a esmenar-los i, en el supòsit que els vici o defectes no es puguin esmenar, haurà de repetir el subministrament en les condicions degudes.

Clàusula 6. Pressupost base de licitació i valor estimat del contracte

1. El pressupost base de licitació d'aquest contracte és de 744.842,24 € IVA inclòs, dels quals 615.572,10 € corresponen a la base imposable i 129.270,14 € corresponent a l'IVA al tipus del 21% i es desglossa per lots de la següent manera:

LOT	Concepte	Import	IVA 21%	Import
-----	----------	--------	---------	--------

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15720557137260467173 en <https://seu.badalona.cat/validacio>



		(IVA exclòs)		(IVA inclòs)
1	Subministrament de Bancs	365.837,00 €	76.825,77 €	442.662,77 €
2	Subministrament de Papereres	126.460,00 €	26.556,60 €	153.016,60 €
3	Subministrament de Fonts	14.150,00 €	2.971,50 €	17.121,50 €
4	Subministrament de Pilonos	55.182,10 €	11.588,24 €	66.770,34 €
5	Subministrament de Senyalització normativa i de civisme	10.160,00 €	2.133,60 €	12.293,60 €
6	Subministrament de Tanques, baranes i elements metàl·lics	17.285,00 €	3.629,85 €	20.914,85 €
7	Subministrament de barreres de seguretat	2.400,00 €	504,00 €	2.904,00 €
8	Subministrament d'elements informatius	3.495,00 €	733,95 €	4.228,95 €
9	Subministraments de material esportiu i bio-saludables	20.603,00 €	4.326,63 €	24.929,63 €
	PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ	615.572,10 €	129.270,14 €	744.842,24 €

Tot això d'acord amb la relació de preus unitaris següent, establerta per a cada lot:

Lot 1: Subministrament de Bancs

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
01		BANCS			
01.01	u	Banc L:1800x710x800, de fusta tropical, peus fosa dúctil, model NEOBARCINO de F.BENITO o equivalent.	40	237,60 €	9.504,00 €
01.02	u	Cadira L:700x710x800, de fusta tropical, peus fosa dúctil, model NEOBARCINO de F.BENITO o equivalent.	30	194,40 €	5.832,00 €
01.03	u	Banc L:2000x700x786, de fusta tropical, peus fosa dúctil, model BARCINO de F.BENITO o equivalent.	30	300,00 €	9.000,00 €
01.04	u	Banc L:1800x712x861, de fusta tropical, peus fosa d'alumini, "MEDITERRANEO" de MOYCOSA o equivalent.	70	404,40 €	28.308,00 €
01.05	u	Cadira L:75x712x861, de fusta tropical, peus fosa d'alumini, "MEDITERRANEO" de MOYCOSA o equivalent.	30	322,80 €	9.684,00 €

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15720557137260467173 en <https://seu.badalona.cat/validacio>



01.06	u	Banc de L:1800x624x784mm amb peus de platina de ferro acabat en martelé de perfils de polímers reciclat Model MODO08-1800-PRM de FABREGAS o equivalent	250	239,00 €	59.750,00 €
01.07	u	Cadira 700x110x35 mm amb peus de platina de ferro acabat en martelé de perfils de polímers reciclat Model MODO08-0700A—PRMde FABREGAS o equivalent	50	167,00 €	8.350,00 €
01.08	u	Recanvi Banc/seient inox Badalona «Banco Koro» Montat. Pintura Negra, FSC 100%. amb potes de fosa de ferro	43	1.083,00 €	46.569,00 €
01.09	u	Recanvi Respatller banc inox Badalona «Banco Koro» senzill, muntat. Pintura negra, FSC 100%	43	943,00 €	40.549,00 €
01.10	u	Cadira inox Badalona «Banco Koro» Muntat. Pintura Negra, FSC 100%	33	845,00 €	27.885,00 €
01.11	u	Respatller per a Cadira inox Badalona «Banco Koro» Muntat. Pintura Negra, FSC 100%	33	732,00 €	24.156,00 €
01.12	u	Recanvi seient banqueta «koro» inox. Muntada. Pintura negra FSC 100%	1	2.000,00 €	2.000,00 €
01.13	u	Potes banc model «Bancal» de SANTA&COLE o equivalent estructura d'acer galvanitzat	250	260,00 €	65.000,00 €
01.14	u	Llistons de fusta L:1800x710x800 model Neobarmino de BENITO o equivalent	60	240,00 €	14.400,00 €
01.15	u	Recanvi fustes per a una cadira sencera model «neoromántico liviano» de SANTA&COLE o equivalent fusta tropical FSC 100%	15	195,00 €	2.925,00 €
01.16	u	Recanvi fustes per a un banc sencer model «neoromántico liviano» de SANTA&COLE o equivalent fusta tropical FSC 100%	15	795,00 €	11.925,00 €
		Pressupost màxim de licitació (IVA exclòs)			365.837,00 €

Lot 2. Subministrament de Papereres



Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
02		PAPERERES			
02.01	u	Paperera trabucable 60 l. de D:375 mm, H: 885 mm, planxa 1,2 mm d'acer inox. , model "CIRCULAR" de BENITO URBAN o equivalent	30	120,00 €	3.600,00 €
02.02	u	Paperera trabucable 70 l. de D:440 mm, H: 950 mm, planxa d'acer, model "BCN" de BENITO URBAN o equivalent	430	133,00 €	57.190,00 €
02.03	u	Paperera doble trabucable de 2x70l de color negre model «Barcelona doble» d'ADO o equivalent.	30	269,00 €	8.070,00 €
02.04	u	Paperera model «Ciutat» d'Ado o equivalent. Amplada 500x350mm. Alçada vista/total 1050mm. Capacitat 130l.	120	480,00 €	57.600,00 €
		Pressupost màxim de licitació (IVA exclòs)			126.460,00 €

Lot 3. Subministrament de Fonts

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
03		FONTS			
03.01	u	Font urbana plàstic model DROP d'ADO H1010 o equivalent. quadrada de polímer termoplàstic reciclat. Amb registre inferior de 24x13 cm i base recargolable.	3	380,00 €	1.140,00 €
03.02	u	Font urbana plàstic model DINGO d'ADO o equivalent. quadrada de polímer termoplàstic reciclat. Amb registre inferior de 24x13 cm i base recargolable.	3	420,00 €	1.260,00 €
03.03	u	Font de cos quadrat de ferro H:1010 mm, aixeta temporitzada, reixa bunera davant., anc. base form. Tipus ATLAS de F.BENITO o equivalent. Amb registre inferior de 24x13 cm i base recargolable	10	460,00 €	4.600,00 €
03.04	u	Aixeta model GRIF 10 de FABREGAS o equivalent. Temporitzat. Reduïdes a 1/2"	50	98,00 €	4.900,00 €



Ajuntament de Badalona

03.05	u	Recanvi/polsador tipus «presto» per a GRIF 10 de FABREGAS o equivalent.	50	45,00 €	2.250,00 €
		Pressupost màxim de licitació (IVA exclòs)			14.150,00 €

Lot 4. Subministrament de Pilonos

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
04		PILONES			
04.01	u	Pilona de xapa 3mm D:100mm tipus BADALONA de ADO o equivalent	150	45,00 €	6.750,00 €
04.02	u	Pilona de xapa D:200mm tipus BADALONA de ADO o equivalent	20	108,00 €	2.160,00 €
04.03	u	Pilona grey, model H221 de F.BENITO o equivalent	100	81,00 €	8.100,00 €
04.04	u	Pilona acer, de D:95mm i H:1000mm, iòdel H214, tipus HOSPITALET, de F.BENITO o equivalent	100	30,00 €	3.000,00 €
04.05	u	Conjunt Pilona flexible MODEL «A BLEN» d'ADO o equivalent amb casquet de fixació. 50 Negres i 50 verdes	150	38,00 €	5.700,00 €
04.06	u	Clau de fixació de pilona BLEN amb cargol de D.80mm	3	12,00 €	36,00 €
04.07	u	Pilona flexible de poliuretà amb memòria model «A-FLEX BADALONA» d'ADO o equivalent color negre. D:100mm. Alçada 1000mm.	250	34,00 €	8.500,00 €
04.08	u	Conjunt Pilona extraïble tub quadrat d'acer galv. 70x70x1000, color blanc i vermell, tanc. triang. MODEL P-E de F.FABREGAS o equivalent.	50	76,00 €	3.800,00 €
04.09	u	Conjunt Pilona flexible color negre D:100mm i H:1000mm, model "A-FLEX" d'ADO o equivalent més base extraïble de ferro galvanitzat	30	105,00 €	3.150,00 €
04.10	u	Pilona escamotejable semiautomàtica d'acer inox. D:220 mm, H:500 mm. MODEL SIDNEY de ADO o equivalent.	5	1.110,22 €	5.551,10 €

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15720557137260467173 en <https://seu.badalona.cat/validacio>



Ajuntament de Badalona

04.11	u	Caixó acer galv. p/pilona escamot., H:750 mm. MODEL SIDNEY d' ADO o equivalent.	5	75,00 €	375,00 €
04.12	u	Pilona escamotejable semiautomàtica model CHELSEA d'ADO o equivalent	10	741,00 €	7.410,00 €
04.13	u	Caixó perdut per a pilona model CHELSEA d'ADO o equivalent	10	65,00 €	650,00 €
		Pressupost màxim de licitació (IVA exclòs)			55.182,10 €

Lot 5. Subministrament de Senyalització normativa i de Civisme

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
05		SENYALITZACIÓ NORMATIVA I DE CIVISME			
05.01	u	Cartell informatiu "Això no és un abocador" de xapa d'alumini de 600x900 mm. Amb fixacions i pal de Ø80mm, d'alumini i de 2,50m de llarg	25	150,00 €	3.750,00 €
05.02	u	Pictograma senyalització de característiques 33x33cm acer galv. Amb 2 peus suport de 60 cm d'alçada «gossos no» i «prohibit jugar a pilota»	60	40,00 €	2.400,00 €
05.03	u	Cartell informatiu «Parc de Salut» xapa d'alumini de 600x900 mm. Amb fixacions i pal de Ø80mm, d'alumini i de 2,50m de llarg NORMATIVA EN16630	8	150,00 €	1.200,00 €
05.04	u	Senyal informativa de 600 x 900 mm de compliment de les normes de civisme en l'ús d'equipaments públics, amb pictogrames indicatius de les restriccions. "zones d'aparells d'entrenament físic", zones d'aparells d'entrenament físic per a gent gran" i zons de jocs infantils.	20	58,00 €	1.160,00 €
05.05	u	Màstil d'alumini estriat de Ø80mm	30	55,00 €	1.650,00 €
		Pressupost màxim de licitació (IVA exclòs)			10.160,00 €



Lot 6. Subministrament de Tanques, baranes i altres elements metàl·lics

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
06		TANQUES, BARANES I ELEMENTS METÀL·LICS			
06.01	u	Barana modular acer galv., 1900x1100mm, model "UNIVERSO MAX" d'ADO o equivalent.	20	33,00 €	660,00 €
06.02	u	Barana modular acer galv., 2000x1000mm, model "APOLO" d' ADO o equivalent per empotrar	50	185,50 €	9.275,00 €
06.03	u	Tanques fusta model FUSTAL d'ADO o equivalent per pipican ancorat en formigó	15	120,00 €	1.800,00 €
06.04	u	Tanques fusta model FUSTAL d'ADO o equivalent per pipican ancorat en sauló	30	125,00 €	3.750,00 €
06.05	u	Porta fusta model FUSTAL d'ADO o equivalent amb tanca per pipican	12	125,00 €	1.500,00 €
06.06	u	Aldaba per a tanca de fusta pipican d'acer galvanitzat	12	25,00 €	300,00 €
		Pressupost màxim de licitació (IVA exclòs)			17.285,00 €

Lot 7. Barreres de Seguretat

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
07		BARRERES DE SEGURETAT			
07.01	u	Barreres seguretat rígida New Jersey de formigó 2,00x0,80x0,60m	20	120,00 €	2.400,00 €
		Pressupost màxim de licitació (IVA exclòs)			2.400,00 €

Lot 8. elements informatius



Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
08		ELEMENTS INFORMATIUS			
08.01	u	Tòtems-columna publicitaris	3	1.165,00 €	3.495,00 €
		Pressupost màxim de licitació (IVA exclòs)			3.495,00 €

Lot 9. Subministrament de Material Esportiu i bio-saludables

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	Preu total (IVA exclòs)
09		MATERIAL ESPORTIU BIOSALUDABLE			
09.01	u	Cistella de bàsquet anti vandàlica h=3,05m	3	1.125,00 €	3.375,00 €
09.02	u	Xarxa bàsquet d'acer 450mm	40	65,00 €	2.600,00 €
09.03	u	Anella/cèrcol fixe reforçat per cistella de basquet d'acer 450mm	20	185,00 €	3.700,00 €
09.04	pac	Elements bio-saludables. Cada paquet consta de: 2 model «pedaliers», 1 model «bicicleta estàtica»; 1 model «Rem» i 1 model «les rodes» de HPC o equivalent.	4	2.732,00 €	10.928,00 €
		Pressupost màxim de licitació (IVA exclòs)			20.603,00 €

En els casos en què es fa referència a una marca i/o model determinat, cal entendre que els licitadors poden oferir models i/o productes equivalents tot i que en tractar-se de mobiliari que completarà i conviurà amb l'actualment existent, els bens que s'ofereixin, a més de complir amb els requeriments tècnics i de qualitats exigint en el present plec i en l'annex que l'acompanya, han de ser estèticament iguals als existents.

El transport serà a càrrec de l'adjudicatari i haurà d'estar inclòs en la seva oferta i haurà d'incloure els corresponents embalatges, assegurances, manipulacions etc.

Les descripcions incloses en aquest apartat són orientatives. S'han de complir els requeriments tècnics descrits a l'Annex 1 «Especificacions i característiques dels elements de mobiliari urbà de Badalona».



2. El preu del contracte es determina per preus unitaris, d'acord amb la regulació de l'article 102.4 de la LCSP. Els preus unitaris s'han establert a partir del coneixement de preus mitjos aproximats de mercat.

3. El càlcul de costos s'ha dut a terme prenent com a referència els preus de mercat dels productes a subministrar en aquest contracte.

4. Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost de licitació, indicant l'IVA a aplicar com a partida independent.

5. El pressupost comprèn la totalitat del contracte. El preu consignat és indiscutible, no admetent-se cap prova.

D'acord amb la previsió de la disposició addicional 33^a LCSP, la quantia del pressupost base del subministrament es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim i limitatiu d'aquest contracte condicionat a la quantitat de subministraments que efectivament realitzi l'empresa contractista en funció dels subministraments requerits, aplicant els corresponents preus unitaris.

L'Ajuntament no resta obligat a exhaurir el pressupost en atenció a què el preu final del contracte es determina en funció de les necessitats de l'Administració i aplicant els preus unitaris corresponents.

El preu del contracte es determina per preus unitaris. En cap cas es podran superar, a l'hora de presentar l'oferta, els preus màxims indicats als plecs.

Totes les mencions d'aquest Plec a quanties, imports, valors, pressupostos o equivalents s'entendran referides sense IVA, llevat que es disposi altrament.

6. De conformitat amb els articles 101 i 116.4 de la LCSP, el valor estimat del contracte és de **1.969.830,72 €**, IVA no inclòs, amb el desglossament següent:

LOT	Concepte	Import (IVA exclòs)	Primera pròrroga	Segona pròrroga	Modificacions (20%)	Total VEC
1	Subministrament de Bancs	365.837,00 €	365.837,00 €	365.837,00 €	73.167,40 €	1.170.678,4 €
2	Subministrament de Papereres	126.460,00 €	126.460,00 €	126.460,00 €	25.292,00 €	404.672 €
3	Subministrament de Fonts	14.150,00 €	14.150,00 €	14.150,00 €	2.830,00 €	45.280 €
4	Subministrament de Pilones	55.182,10 €	55.182,10 €	55.182,10 €	11.036,42 €	176.582,72 €
5	Subministrament de Senyalització normativa i de civisme	10.160,00 €	10.160,00 €	10.160,00 €	2.032,00 €	32.512 €
6	Subministrament de Tanques, baranes i elements metàl·lics	17.285,00 €	17.285,00 €	17.285,00 €	3.457,00 €	55.312 €



7	Subministrament de barreres de seguretat	2.400,00 €	2.400,00 €	2.400,00 €	480,00 €	7.680 €
8	Subministrament d'elements informatius	3.495,00 €	3.495,00 €	3.495,00 €	699,00 €	11.184 €
9	Subministraments de material esportiu i bio-saludables	20.603,00 €	20.603,00 €	20.603,00 €	4.120,60 €	65.929,6 €
TOTAL VEC		615.572,10 €	615.572,10 €	615.572,10 €	123.114,42 €	1.969.830,72 €

Clàusula 7. Aplicació pressupostària

La despesa prevista derivada d'aquesta contractació és de 744.842,24 € i s'haurà d'atendre, per a la totalitat dels lots en què s'ha dividit el seu objecte, amb càrrec a l'aplicació pressupostària número 20461104/1535/61900-2021 del pressupost vigent (projecte 2021-37-I) en la que s'hi ha realitzat la operació comptable, RCMC, núm 2025/2604.

Atès que el contracte comporta despeses que s'hauran d'estendre a exercicis futurs, la seva autorització o realització se subordina al crèdit que per a cada exercici autoritzi el Pressupost Municipal, de conformitat amb el que preveu l'article 174.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març).

Clàusula 8. Revisió de preus

D'acord amb el previst a l'article 103 de la LCSP, no procedeix la revisió de preus en el present contracte.

Clàusula 9. Procediment d'adjudicació

La contractació, que es tramitarà de forma ordinària, es durà a terme mitjançant procediment obert subjecte a regulació harmonitzada i adjudicació mitjançant l'aplicació de més d'un criteri de valoració avaluables de forma automàtica, en virtut d'allò que estableixen els articles 156 i concordants de la LCSP.

Clàusula 10. Òrgan de contractació

És òrgan competent, per delegació, per a la present contractació la 1a Tinent d'Alcalde i regidora de l'Àmbit de Projectió de Ciutat, Promoció Econòmica, Governança, Cultura, Educació i Ciutadania, per resolució número 2024012867, de 2 de desembre de 2024. A excepció de la formalització que li correspondrà a l'Alcalde, atès que es tracta d'un contracte amb un valor estimat superior als 140.000 euros.



Clàusula 11. Notificació electrònica

1. Les notificacions que es facin durant el procediment de contractació i durant la vigència del contracte que es licita s'efectuaran per mitjans electrònics a través del sistema de notificació e-NOTUM, d'acord amb la LCSP i al Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Les notificacions electròniques s'adreçaran només a les persones autoritzades per part de l'empresa licitadora, que haurà d'haver facilitat prèviament el nom i cognoms, NIF, correu electrònic, i opcionalment número de telèfon mòbil, de totes les persones autoritzades.

IMPORTANT: La notificació electrònica s'entendrà rebutjada a tots els efectes si, un cop acreditada la posada a disposició de les persones autoritzades, han transcorregut deu dies naturals sense que s'hagi accedit al seu contingut, llevat que, d'ofici o a instància del destinatari, es comprovi la impossibilitat tècnica o material d'accedir-hi.

2. La resta de comunicacions electròniques s'efectuaran per correu electrònic a l'adreça facilitada per l'empresa a tal efecte, o bé a través de la plataforma digital 2.0.

Clàusula 12. Condicions especials d'execució

A) De caràcter general

1. Els licitadors i contractistes s'obliguen a adoptar una conducta èticament exemplar i actuaran per evitar la corrupció en qualsevol de les seves possibles formes i hauran d'adequar la seva activitat a l'efecte.

2. El contractista estarà obligat al compliment de les disposicions vigents en matèria laboral i de seguretat social, així com a garantir la seguretat i la protecció de la salut en el lloc de treball i, de manera específica, el compliment amb les condicions salarials del Conveni Col·lectiu sectorial d'aplicació.

3. En matèria de protecció de dades, el contractista assumirà les següents obligacions sotmetre's a la normativa nacional i de la Unió Europea en matèria de protecció de dades.

4. El contractista està obligat al compliment de la seva oferta en tots els seus termes.

B) De caràcter mediambiental:

D'acord amb l'article 202 de la LCSP, són condicions especials d'execució d'aquest contracte:

- L'ús d'embolcalls en què es lliurin els bens objecte d'aquest contracte que siguin reutilitzables i/o reciclables. S'haurà d'acreditar mitjançant declaració responsable.

Aquesta mesura mediambiental proposa el reciclatge dels residus derivats de l'execució dels contractes, que es fonamenta en la necessitat de reduir l'impacte ambiental dels residus i així fomentar l'economia circular. Aquesta condició busca promoure un model econòmic més sostenible i respectuós amb el medi ambient.

Aquestes condicions tenen caràcter d'obligació contractual essencial als efectes assenyalats en l'article 211.f) de la LCSP, per tant, el seu incompliment pot ser causa de resolució del contracte, sense perjudici de que pugui ser objecte de penalització, d'acord amb l'article 192.1 de la LCSP.



Clàusula 13. Confidencialitat de la informació

1. Les empreses licitadores podran indicar quins documents i dades presentades són, al seu parer, susceptibles de ser considerats confidencials.

El caràcter de confidencial afecta, entre d'altres, els secrets tècnics o comercials, els aspectes confidencials de les ofertes i qualsevol altra informació amb un contingut que es pugui utilitzar per falsejar la competència, ja sigui en aquest procediment de licitació o en altres de posteriors.

El deure de confidencialitat de l'òrgan de contractació, així com dels seus serveis dependents, no es pot estendre a tot el contingut de l'oferta de l'adjudicatari ni a tot el contingut dels informes i documentació que, si s'escau, generi directament o indirectament l'òrgan de contractació en el curs del procediment de licitació. Únicament es pot estendre a documents que tinguin una difusió restringida, i en cap cas a documents que siguin públicament accessibles.

El deure de confidencialitat tampoc pot impedir la divulgació pública de parts no confidencials dels contractes subscrits, com ara, si s'escau, la liquidació, els terminis finals d'execució de l'obra, les empreses amb les quals s'ha contractat i subcontractat, i, en tot cas, les parts essencials de l'oferta i les modificacions posteriors del contracte, respectant en tot cas el que disposa la Llei orgànica 15/1999, de 13 de desembre, sobre protecció de dades de caràcter personal.

2. D'acord amb l'article 133.2 de la LCSP, el contractista haurà de respectar el caràcter confidencial de la informació a la qual tingui accés degut a l'execució del contracte.

Clàusula 14. Condicions mínimes per participaren la licitació

1. Només podran participar en aquesta licitació les persones físiques o jurídiques, espanyoles o estrangeres, que tinguin plena capacitat d'obrar, no estiguin incurses en una prohibició de contractar, i acreditin la seva solvència econòmica, financera i tècnica o professional, tot d'acord amb les previsions dels articles 65 i 71 LCSP.

2. En el supòsit que es presentin empresaris estrangers d'un Estat Membre de la Unió Europea o signatari de l'Espai Econòmic Europeu l'acreditació de la seva capacitat, solvència i absència de prohibicions es podrà realitzar bé mitjançant consulta en la corresponent llista oficial d'operadors econòmics autoritzats d'un Estat membre, bé mitjançant l'aportació de la documentació acreditativa dels citats extrems que haurà de presentar, en aquest últim cas, en el termini concedit per a la presentació de la garantia definitiva.

3. D'acord amb la previsió dels articles 65 i 66 LCSP, l'activitat de les empreses licitadores que siguin persones jurídiques ha de tenir relació amb l'objecte del contracte, segons resulti dels seus respectius estatuts o regles fundacionals.

4. Les empreses licitadores han de disposar d'una organització amb elements suficients per a la deguda execució del contracte. Així mateix, hauran de comptar amb l'habilitació empresarial o professional que, en el seu cas, sigui exigible per a la realització de l'activitat o la prestació que constitueixi l'objecte del contracte.



5. Les unions temporals d'empreses (UTE) han d'acreditar la classificació o la solvència exigida en aquest plec conforme a les prescripcions legals i reglamentàries vigents, tot d'acord amb la previsió de l'article 69 LCSP.

6. En **relació a la solvència econòmica i financera**, caldrà acreditar de forma comuna per a tots els lots:

a) D'acord amb la previsió de l'article 87.1.a) LCSP:

El volum global de negocis referit a l'any de major volum de negoci dels tres últims conclosos hagi de ser igual a una vegada i mitja el pressupost base de licitació (sense IVA) del lot al qual es concorri:

Lot 1: $365.837,00 \text{ €} \times 1,5 = 548.755,5 \text{ €}$

Lot 2: $126.460,00 \text{ €} \times 1,5 = 189.690 \text{ €}$

Lot 3: $14.150,00 \text{ €} \times 1,5 = 21.225 \text{ €}$

Lot 4: $55.182,10 \text{ €} \times 1,5 = 82.773,15 \text{ €}$

Lot 5: $10.160,00 \text{ €} \times 1,5 = 15.240 \text{ €}$

Lot 6: $17.285,00 \text{ €} \times 1,5 = 25.927,5 \text{ €}$

Lot 7: $2.400,00 \text{ €} \times 1,5 = 3.600 \text{ €}$

Lot 8: $3.495,00 \text{ €} \times 1,5 = 5.242,5 \text{ €}$

Lot 9: $20.603,00 \text{ €} \times 1,5 = 30.904,5 \text{ €}$

L'acreditació es farà mitjançant els comptes anuals aprovats i dipositats al Registre Mercantil, si l'empresari està inscrit al Registre, i en cas contrari pels que disposi al registre oficial en què hagi d'estar inscrit.

Si una empresa es vol presentar a més d'un LOT, l'import a acreditar del volum anual de negocis haurà de ser la suma del pressupost base de licitació dels diferents lots del contracte als que es presenti.

La **motivació** de l'elecció d'aquest requisit de solvència és:

- La xifra anual de negocis és un clar indicador del nivell d'activitat de l'empresa i del seu grau d'acceptació en el mercat. El volum de negocis es pot associar al funcionament i a la capacitat productiva i, per tant, permet avaluar que l'empresa tingui suficient capacitat d'execució material i assumeixi la realització dels subministraments objecte d'aquest contracte. Aquesta xifra es considera un volum adequat perquè es puguin presentar PIMES.

7. Respecte **a la solvència tècnica o professional**, caldrà acreditar de forma comuna per a tots els lots:

- De conformitat amb l'article 89.1.a) de la LCSP:

Un llistat de, com a mínim, tres subministraments realitzats d'igual o similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte del contracte en el curs de com a màxim els tres últims anys, per un import mínim igual o superior a la suma dels imports establerts com a pressupost base de licitació (IVA



exclòs) del lot o lots pels quals presenti l'oferta; en el què s'indiqui l'import, la data i el destinatari, públic o privat dels mateixos.

L'acreditació documental s'efectuarà mitjançant certificats de bona execució. Aquests certificats indicaran l'import, les dates i el lloc d'execució dels serveis i es precisarà si es van portar normalment a bon terme, expedits o visats per l'òrgan competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; quan el destinatari sigui un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest o, a falta d'aquest certificat, mitjançant una declaració de l'empresari, acompanyada dels documents en poder seu que acreditin la realització de la prestació.

La **motivació** de l'elecció d'aquest requisit de solvència és:

- Acreditar que l'empresa adjudicatària ha realitzat subministraments d'igual o similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte del contracte i que, per tant, té experiència prèvia com a especialista en aquest sector.

8. Les condicions establertes legalment per contractar han de complir-se abans de la finalització del termini de presentació de proposicions i subsistir en el moment de perfeccionament del contracte, d'acord amb l'article 140.4 de la LCSP.

Clàusula 15. Documentació a presentar, forma i contingut de les proposicions

1. Les proposicions per prendre part en aquesta contractació es presentaran dins del **termini de 30 dies naturals** a comptar a partir des de l'enviament de l'anunci de licitació al DOUE.

2. Les proposicions i documentació per prendre part en aquesta contractació es presentaran exclusivament mitjançant l'eina de Sobre Digital, accessible en la següent adreça web: <https://contractaciopublica.cat/ca/perfiles-contractant/detall/1678535?categoria=0>

La proposició que arribi per qualsevol altre via serà rebutjada.

Un cop accedeixin a través d'aquest enllaç a l'eina web de Sobre digital/oferta telemàtica, les empreses licitadores hauran d'omplir un formulari per donar-se d'alta i, a continuació, rebran un missatge, al correu o correus electrònics indicats en aquest formulari d'alta, d'activació de l'oferta.

Les adreces electròniques que les empreses licitadores indiquin en el formulari d'inscripció de l'eina de Sobre digital/Oferta telemàtica, que seran les emprades per enviar correus electrònics relacionats amb l'ús de l'eina de Sobre digital/Oferta telemàtica, han de ser les mateixes que es designin en la declaració responsable per rebre els avisos de notificacions i comunicacions mitjançant l'e-NOTUM.

Les empreses licitadores han de conservar el correu electrònic d'activació de l'oferta, atès que l'enllaç que hi ha al missatge d'activació és l'accés exclusiu de què disposaran per presentar les seves ofertes a través de l'eina de Sobre digital.



Accedint a l'espai web de presentació d'ofertes a través d'aquest enllaç tramès, les empreses licitadores hauran de preparar tota la documentació requerida i adjuntar sobre o els sobres corresponents. Les empreses licitadores poden preparar i enviar aquesta documentació de manera esglaonada, abans de fer la presentació de l'oferta.

Per poder iniciar la tramesa de la documentació, l'eina requerirà a les empreses licitadores que introdueixin una paraula clau per a cada sobre amb documentació xifrada que formi part de la licitació.

Amb aquesta paraula clau es xifrarà, en el moment de l'enviament de les ofertes, la documentació. Per tant, aquest procés de xifrat el duu a terme l'eina de Sobre digital, de manera que les empreses licitadores NO han de xifrar prèviament els arxius mitjançant una altra eina. Així mateix, el desxifratge dels documents de les ofertes es realitza amb la mateixa paraula clau, la qual han de custodiar les empreses licitadores. Cal tenir en compte la importància de custodiar correctament aquesta o aquestes claus (poden ser la mateixa per a tots els sobres o diferents per a cadascun), ja que només les empreses licitadores la/les tenen (l'eina de Sobre Digital no guarda ni recorda les contrasenyes introduïdes) i són imprescindibles per desxifrar les ofertes i, per tant, per accedir al seu contingut.

Es demanarà a les empreses licitadores, mitjançant el correu electrònic assenyalat en el formulari d'inscripció a l'oferta de l'eina de Sobre digital, que accedeixin a l'eina web de Sobre digital per introduir les seves paraules clau en el moment que correspongui. Les empreses licitadores poden accedir a l'espai web de preparació i presentació de l'oferta i, mitjançant el botó "anar a enviar paraules clau", accedir a l'espai des del qual enviar les paraules clau, una vegada finalitzat el termini de presentació d'ofertes, sense necessitat de cap requeriment ni recordatori previ per part de l'òrgan de contractació i/o de l'eina de licitació electrònica.

Quan les empreses licitadores introdueixin les paraules clau, s'iniciarà el procés de desxifratge de la documentació, que estarà guardada en un espai virtual securitzat que garanteix la inaccessibilitat a la documentació abans, si s'escau, de la constitució de la Mesa i de l'obertura dels sobres.

Les empreses licitadores han d'introduir en tot cas la paraula clau abans de la finalització de l'acte d'obertura del primer sobre xifrat.

En cas que alguna empresa licitadora no introdueixi la paraula clau, no es podrà accedir al contingut del sobre xifrat. Així, atès que la presentació d'ofertes a través de l'eina de Sobre digital es basa en el xifratge de la documentació i requereix necessàriament la introducció per part de les empreses licitadores de la paraula o les paraules clau, que només elles custodien durant tot el procés, per poder accedir al contingut xifrat dels sobres, no es podrà efectuar la valoració de la documentació de la seva oferta que no es pugui desxifrar per no haver introduït l'empresa la paraula clau.

Una vegada es disposi de tota la documentació de l'oferta i s'hagin adjuntat els documents que la conformen, es farà la presentació pròpiament dita de l'oferta, la qual no es considera presentada fins que no ha estat registrada, amb l'apunt d'entrada corresponent, a través de l'eina. A partir del moment en què s'hagi presentat, ja no es podrà modificar la documentació tramesa.



Cal tenir en compte que l'eina de Sobre digital/Oferta telemàtica no permet suprimir o modificar les ofertes un cop presentades; sí és possible en qualsevol moment anterior a l'enviament de l'oferta. En cas que una empresa licitadora presenti dues o més ofertes a un mateix lot/contracte dins del termini de presentació d'ofertes, pretenent que l'última substitueixi a una o unes ofertes anteriors, ha d'informar-ho així fefaentment a l'òrgan de contractació i aquest o, en el seu cas, la mesa de contractació, valorarà el que procedeixi respecte d'aquestes ofertes.

Podeu trobar material de suport sobre com preparar una oferta mitjançant l'eina de Sobre digital i Oferta telemàtica a l'apartat de "Material d'ajuda per a persones usuàries" en el desplegable de "suport" de la Plataforma de serveis de contractació pública: <https://contractaciopublica.cat/ca/manuals/usuari>

D'acord amb el que disposa l'apartat 1.h) de la disposició addicional setzena de la LCSP, l'enviament de les ofertes mitjançant l'eina de Sobre digital i Oferta telemàtica es podrà fer en dues fases, transmetent primer l'empremta electrònica de la documentació de l'oferta, dins del termini de presentació d'ofertes, amb la recepció de la qual es considerarà efectuada la seva presentació a tots els efectes, i després enviant la documentació de l'oferta pròpiament dita, en un termini màxim de 24 hores. En cas que no es faci aquesta segona remissió en el termini de 24 hores, es considerarà que l'oferta ha estat retirada.

Si es fa ús d'aquesta possibilitat, cal tenir en compte que la documentació tramesa en aquesta segona fase ha de coincidir totalment amb aquella respecte de la qual s'ha enviat prèviament, de manera que no es pot produir cap modificació dels fitxers electrònics que configuren la documentació de l'oferta. En aquest sentit, cal assenyalar la importància de no manipular aquests arxius (ni, per exemple, fer-ne còpies, encara que siguin de contingut idèntic) per no variar-ne l'empremta electrònica, que és la que es comprovarà per assegurar la coincidència de documents en les ofertes trameses en dues fases.

Les ofertes presentades han d'estar lliures de virus informàtics i de qualsevol tipus de programa o codi nociu, ja que en cap cas es poden obrir els documents afectats per un virus amb les eines corporatives de la Generalitat de Catalunya. Així, és obligació de les empreses contractistes passar els documents per un antivirus i, en cas que arribin documents de les seves ofertes amb virus, serà responsabilitat d'elles que l'Administració no pugui accedir al seu contingut.

En cas que algun document presentat per les empreses licitadores estigui malmès, en blanc o sigui il·legible o estigui afectat per algun virus informàtic, la Mesa de Contractació valorarà, en funció de quina sigui la documentació afectada, les conseqüències jurídiques respecte de la participació d'aquesta empresa en el procediment, que s'hagin de derivar de la impossibilitat d'accedir al contingut d'algun dels documents de la oferta. En cas que es tracti de documents imprescindibles per conèixer o valorar l'oferta, la Mesa podrà acordar l'exclusió de l'empresa.

Les empreses licitadores poden presentar una còpia de seguretat Les empreses licitadores podran presentar una còpia de seguretat dels documents electrònics presentats en suport físic electrònic, que els serà sol·licitada en cas de necessitat, per tal de poder accedir al contingut dels documents en cas que estiguin malmesos. En aquest sentit, cal recordar la importància de no manipular aquests arxius per no variar-ne l'empremta electrònica, que és la que es comprovarà per assegurar la coincidència

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15720557137260467173 en <https://seu.badalona.cat/validacio>



dels documents de la còpia de seguretat, tramesos en suport físic electrònic, i dels tramesos en l'oferta a través de l'eina de Sobre digital/Oferta telemàtica. Així mateix, s'ha de tenir en compte que aquesta còpia no podrà ser emprada en el cas d'haver enviat documents amb virus a través de l'eina de Sobre digital/Oferta telemàtica, atesa la impossibilitat tècnica en aquests casos de poder comparar les empremtes electròniques i, per tant, de poder garantir la no modificació de les ofertes un cop finalitzat el termini de presentació.

L'eina de Sobre digital/Oferta telemàtica no permet la presentació d'arxius de mida superior a 25 Mb. Per aquest motiu, els arxius de les ofertes d'aquesta mida s'han de comprimir o fragmentar en diverses parts. La partició s'ha de realitzar manualment (sense utilitzar eines del tipus winzip o winrar de partició automàtica) i sense incorporar cap tipus de contrasenya. Els arxius resultants de la partició s'incorporen en l'apartat d'altra documentació numerats (part 1 de 2, part 2 de 2).

Les especificacions tècniques necessàries per a la presentació electrònica d'ofertes estan disponibles a l'apartat de "Material d'ajuda per a persones usuàries" dins del desplegable de "suport" de la Plataforma de serveis de contractació pública: <https://contractaciopublica.cat/ca/manuals/usuari>

D'altra banda, els formats de documents electrònics admissibles són els següents: doc, docx, xls, xlsx, ppt, pptx, rtf, sxw, abw, pdf, jpg, bmp, tiff, tif, odt, ods, odp, odi, dwg, zip.

Cal recordar que la gestió dels accessos a la plataforma és d'exclusiva responsabilitat dels licitadors i es RECOMANA anticipar les accions en la plataforma amb un temps prudencial com a mesura preventiva en cas d'incidències que puguin posar en perill la presentació de l'oferta dins de termini.

3. La presentació de les propostes es farà en **dos sobres** electrònics de la següent manera:

A) En un primer sobre electrònic (SOBRE A), corresponent a la documentació relativa al compliment dels requisits previs, s'inclourà la següent documentació:

a) Declaració responsable de compliment de les condicions establertes legalment per contractar amb l'Administració, d'acord amb el model que consta com **ANNEX I DEUC (Document Europeu Únic de Contractació)** del present plec.

En cas que les persones concorrin a la licitació de manera conjunta, cadascuna dels empresaris haurà d'acreditar la seva personalitat, capacitat i solvència, i presentar un DEUC separat en el qual figuri, si s'escau, la informació requerida en les parts II a V del formulari. A més del DEUC, aquestes empreses han d'aportar un document on ha de constar el compromís de constituir-se formalment en unió temporal en cas de resultar adjudicatàries del contracte.

Les empreses licitadores que figurin inscrites al Registre Electrònic d'Empreses Licitadores (RELI) o en el Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades de l'Estat (ROLESP), indicaran en l'apartat corresponent del DEUC que la informació es troba en el Registre corresponent. Només estan obligades a indicar en el DEUC la informació que no figuri inscrita en aquests registres, o que no hi consti vigent o actualitzada.

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15720557137260467173 en <https://seu.badalona.cat/validacio>



L'acreditació del compliment dels requisits exigits en aquest plec el compliment dels quals s'ha indicat en el DEUC, l'hauran d'efectuar l'empresa licitadora en qui recaigui la proposta d'adjudicació per haver presentat la millor oferta, amb caràcter previ a l'adjudicació.

b) Còpia de la targeta d'identificació fiscal.

c) Altres declaracions:

- En el supòsit que el licitador tingui intenció de concórrer en unió temporal, haurà de presentar una declaració manifestant aquest extrem amb indicació dels noms i circumstàncies dels integrants i la participació de cadascun, així com l'assumpció del compromís de constituir-se formalment en unió temporal en cas de resultar adjudicatari.

- En el supòsit que formulin ofertes empreses vinculades, aquestes hauran de presentar una declaració sobre el grup empresarial a què pertanyen, amb indicació de les empreses que la componen.

- En el supòsit que es tracti d'empresa estrangera, el licitador haurà de presentar declaració de submissió a la jurisdicció dels Jutjats i Tribunals espanyols.

Les condicions establertes legalment per contractar han de complir-se abans de la finalització del termini de presentació de proposicions i subsistir en el moment de perfeccionament del contracte, d'acord amb l'article 140.4 de la LCSP.

L'acreditació del compliment dels requisits exigits en aquest plec el compliment dels quals s'ha indicat en la declaració responsable, l'haurà d'efectuar l'empresa licitadora en qui recaigui la proposta d'adjudicació, amb caràcter previ a l'adjudicació.

De conformitat amb l'article 140.3 de la LCSP, l'òrgan o la mesa de contractació poden demanar als candidats o licitadors que presentin la totalitat o una part dels documents justificatius, quan considerin que hi ha dubtes raonables sobre la vigència o fiabilitat de la declaració, quan sigui necessari per al bon desenvolupament del procediment i, en tot cas, abans d'adjudicar el contracte.

ADVERTIMENT: La documentació que conté el sobre A no pot incloure cap informació que permeti conèixer el contingut del sobre relatiu a la documentació avaluable mitjançant l'aplicació de fórmules (sobre B). L'incompliment d'aquesta obligació implica l'exclusió de la licitació.

B) En un segon sobre electrònic (SOBRE B), relatiu a la documentació avaluable mitjançant l'aplicació de fórmules caldrà incloure:

a) ANNEX II PROPOSICIÓ ECONÒMICA AVALUABLE AUTOMÀTICAMENT, acompanyada de la documentació justificativa, que s'acompanya al present plec.



A tots els efectes, s'entendrà que les ofertes que formulin els contractistes comprendran totes les despeses que el contractista ha de realitzar per al compliment de les prestacions contractades com són: les despeses generals, les financeres, les de transports i de desplaçaments, les d'assegurances, el control de qualitat, el benefici industrial, les càrregues laborals de tot ordre i les despeses derivades de l'aplicació de les disposicions legals sobre seguretat i salut en el treball

La documentació presentada ha de tenir el contingut adient per poder ser valorat d'acord amb els criteris d'adjudicació aplicables a la present contractació.

Totes les proposicions rebudes electrònicament a través de la plataforma electrònica de contractació, seran custodiades i encriptades sense possibilitat d'accedir al seu contingut en cap cas fins que es constitueixi la Mesa de contractació.

Clàusula 16. Criteris d'adjudicació

L'oferta econòmicament més avantatjosa per a l'interès públic des de la perspectiva de la millor relació qualitat – preu d'aquest contracte es determinarà sobre la base d'una pluralitat de criteris de valoració, els quals tenen una ponderació màxima de **100 punts** avaluable de conformitat amb els criteris següents, i comuns per a tots els lots:

Criteris d'adjudicació avaluable de forma automàtica: fins a 100 punts, distribuïts de la manera següent:

1. Oferta econòmica: fins a un màxim de 80 punts per a cadascun dels lots

Els licitadors hauran de formular la seva oferta, igualant o minorant el pressupost base de licitació, sense IVA, establert per al lot o lots per al/s qual/s concorrin, expressant l'import ofert en euros i amb un màxim de dos decimals. Les ofertes aniran acompanyades del detall de preus unitaris ofert per cadascun dels articles que integrin el lot de què es tracti.

Per cada Lot, el criteri de valoració es la millora de preu de manera que s'atorgarà 80 punts a l'oferta econòmicament més avantatjosa i valorant-se (de 0 punts fins a un màxim de 80 punts) totes les ofertes amb aplicació de la següent fórmula:

$$\text{Puntuació} = (\text{oferta econòmica més baixa} / \text{oferta a valorar}) \times 80 \text{ punts.}$$

S'ha escollit aquest criteri de valoració del preu de l'oferta perquè el preu constitueix una part fonamental de la relació contractual i l'Ajuntament, com a entitat local de l'Administració Pública, ha de procurar gestionar els recursos públics de la manera més eficient possible.

2. Reducció del termini de lliurament: fins a 20 punts per a cadascun dels lots

Essent el termini màxim de lliurament de 60 dies naturals, s'atorgarà la següent puntuació a aquells licitadors que el redueixin:

- 20 punts pel compromís de disminuir 20 dies els terminis de lliurament [es lliurarà en 40 dies].



- 10 punts pel compromís de disminuir 10 dies els terminis de lliurament [es lliurarà en 50 dies].
- 0 punts si no s'ofereix cap disminució dels terminis de lliurament del productes.

La reducció del termini de subministrament dels productes es considera un criteri rellevant, atès que l'Ajuntament de Badalona pretén executar l'objecte del present contracte seguint criteris de màxima qualitat i eficiència, cobrint les necessitats que es determinin al llarg del contracte amb la major brevetat possible.

El segon termini de lliurament dels sublots detallats a l'apartat 7 de la memòria justificativa, no tindrà reducció.

Quant a l'entrega dels articles 5.4 i 5.5 del Lot 5, el termini proposat per l'adjudicatari vincularà per totes les entregues que es sol·licitin.

En cas d'incompliment dels terminis de lliurament l'aplicació de penalitzacions serà estricta d'acord amb el que disposa l'article 193 i següents de la LCSP.

Clàusula 17. Variants o alternatives

D'acord amb el previst a l'article 142 de la LCSP, no s'admeten variants, per la qual cosa la Mesa de Contractació exclourà al licitador que presenti variants o alternatives a la prestació del servei objecte de contractació.

Clàusula 18. Criteris de desempat en cas d'igualació de proposicions.

En el cas que després de l'aplicació dels criteris d'adjudicació, es produeixi un empat entre dues o més ofertes, s'adjudicarà el contracte a la proposició que resulti d'aplicar els següents criteris de desempat:

a) Proposicions presentades per aquelles empreses que, al venciment del termini de presentació d'ofertes, tinguin en la seva plantilla un percentatge de treballadors amb discapacitat superior al que els imposi la normativa.

En aquest supòsit, si diverses empreses licitadores de les que hagin empatat quant a la proposició més avantajosa acrediten tenir relació laboral amb persones amb discapacitat en un percentatge superior al que els imposi la normativa, té preferència en l'adjudicació del contracte el licitador que disposi del percentatge més alt de treballadors fixos amb discapacitat en la seva plantilla.

b) Proposicions d'empreses d'inserció que regula la Llei 44/2007, de 13 de desembre, per a la regulació del règim de les empreses d'inserció, que compleixin els requisits que estableix la normativa esmentada per tenir aquesta consideració.

c) Proposicions presentades per les empreses que, al venciment del termini de presentació d'ofertes, incloguin mesures de caràcter social i laboral que afavoreixin la igualtat d'oportunitats entre dones i homes.

d) A favor de la proposició que compregui l'oferta econòmica més baixa.



e) En cas de seguir persistint l'empat després d'aplicar tots els criteris precedents, es decidirà l'adjudicació, entre elles, per sorteig.

Clàusula 19. Proposicions anormals

En relació al preu ofert, es considerarà que l'oferta conté valors anormals o desproporcionats sempre que el preu per a l'execució del contracte estigui inclòs dintre de les previsions efectuades per a les subhastes a l'article 85 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel que s'aprova el Reglament general de contractes de les administracions públiques.

Així mateix, es considerarà oferta anormalment baixa i s'exclourà el licitador que, en el tràmit d'audiència que correspongui, evidenciï que ha elaborat la seva oferta amb infracció dels salaris previstos en el conveni d'aplicació.

Només es tindrà en compte a l'hora de les ofertes desproporcionades el criteri del preu. L'altre criteri queda acotat per aquesta corporació per un màxim de reducció que poden oferir els licitadors.

L'article 149.4 de la LCSP estableix que, en tot cas, els òrgans de contractació rebutjaran les ofertes si comproven que són anormalment baixes perquè vulnereu la normativa sobre subcontractació o no compleixen les obligacions aplicables en matèria mediambiental, social, o laboral, nacional o internacional, incloent-hi el compliment dels convenis col·lectius sectorials.

Clàusula 20. Mesa de Contractació

La Mesa de contractació estarà formada per les persones a què es refereix la Resolució de l'Alcalde número 2024007326 de data 2 de juliol de 2024 d'aprovació de Composició i instrucció de funcionament de la Mesa de Contractació permanent en tots els procediments de licitació competència de l'Alcaldia presidència, incloses les delegades a la Junta de Govern local i als tinentes d'alcalde i regidors de l'Ajuntament de Badalona, publicada en data 4 de juliol de 2024 en el perfil del contractant de la corporació i en la mateixa data en el BOPB número 36503652.

Clàusula 21. Obertura de proposicions

L'obertura dels sobres A i B es durà a terme a través de la Plataforma de Servies de Contractació Pública, mitjançant l'eina Sobre Digital. De conformitat amb el que estableix l'article 157 de la LCSP, l'obertura no es realitzarà en acte públic, atès que en la licitació s'utilitzen exclusivament mitjans electrònics.

La Plataforma de Servies de Contractació Pública que permet acreditar fefaentment el moment de l'obertura dels sobres i el secret de la informació que hi estigui inclosa.

La Mesa de contractació qualificarà la documentació acreditativa del compliment dels requisits previs (sobre A). Si s'observessin defectes materials en la documentació presentada, es podrà concedir, si s'estima convenient, un termini no superior a tres dies, a fi que el licitador esmeni l'error. La Mesa desestimarà aquells licitadors que no aportin tota la documentació requerida o que no acreditin la capacitat i solvència exigides.

Posteriorment es farà l'obertura de la documentació relativa als criteris quantificables automàticament (sobre B). D'acord amb el previst a l'art. 157.5 LCSP, la Mesa podrà sol·licitar els informes tècnics que



consideri necessaris per tal de verificar que les ofertes compleixen les especificacions tècniques del plec de prescripcions tècniques.

Clàusula 22. Garantia definitiva

1. La garantia definitiva a constituir pel licitador que hagi presentat l'oferta econòmicament més avantatjosa serà la corresponent al 5% del pressupost de licitació (IVA exclòs) establert per al/s lot/s d'aquest contracte.

2. D'acord amb l'article 108 de la LCSP, la garantia definitiva es podrà prestar mitjançant qualsevol de les formes següents:

- En efectiu o en valors de deute públic.
- Aval prestat per algun dels bancs, caixes d'estalvis, cooperatives de crèdit, establiments financers de crèdit i societats de garantia recíproca.
- Contracte d'assegurança de caució amb una entitat asseguradora autoritzada per operar al ram.
- Retenció en el preu, mitjançant la qual l'import total de la garantia serà retingut del primer o únic abonament del contracte. Si el primer abonament no és suficient per cobrir la totalitat de la garantia definitiva el que resti pendent de la garantia es retindrà del preu en el següent abonament i així successivament fins cobrir la totalitat de la garantia definitiva.

Clàusula 23. Classificació de les ofertes i adjudicació del contracte

1. D'acord amb la previsió de l'article 158 LCSP, l'adjudicació del contracte s'acordarà en el termini màxim de 2 mesos a comptar des del dia següent al de l'obertura de les proposicions rebudes. Aquest termini s'ampliarà en 15 dies si es requereix seguir la tramitació per valorar l'anormalitat de les ofertes.

D'acord amb l'article 158.4 LCSP, transcorregut el termini anterior sense que s'hagi produït l'adjudicació, les empreses licitadores tenen dret a retirar la seva proposta.

2. Prèviament a l'adjudicació es requerirà a l'empresa licitadora que es proposi com adjudicatària perquè presenti determinada documentació. La documentació que, en el seu cas, es requerirà és la següent:

- Escripura de constitució de l'empresa i modificacions societàries posteriors, degudament inscrites en el Registre Mercantil, escriptura d'apoderament o nomenament del seu legal representant, igualment inscrita en el Registre Mercantil, i fotocòpia del DNI de l'apoderat o legal representant. (Si és persona física: fotocòpia del DNI).
- Fotocòpia del DNI de l'apoderat o legal representant, i còpia de l'escriptura d'apoderament o nomenament del legal representant degudament validada.
- Acreditació de l'alta a la matrícula de l'IAE, en l'epígraf que faculta per contractar, amb declaració conforme no ha estat donat de baixa de l'esmentada matrícula.
- Certificats del compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social establertes per les disposicions vigents.
- Declaració de no incórrer en cap de les prohibicions de contractar amb una Administració pública que estableix l'article 71 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del sector públic.



- Documentació acreditativa del compliment del Reial Decret Legislatiu 1/2013, de 29 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la llei general de drets de les persones amb discapacitat i la seva inclusió social, i de la LO 3/2007, per a la igualtat efectiva de dones i homes, si els és exigible pel nombre de personal, i la inscripció en el Registre de l'Autoritat Laboral corresponent. En cas contrari, declaració responsable de no estar sotmès a aquesta normativa.

- Documents per acreditar el compliment dels requisits d'aptitud i solvència indicats a la clàusula tretzena.

L'empresa licitadora que estigui inscrita en el RELI, en el ROLECE o en una llista oficial d'operadors econòmics d'un Estat membre de la Unió Europea d'accés gratuït, no està obligada a presentar els documents justificatius o altra prova documental si les dades que es requereixen figuren inscrites en aquests registres.

D'acord amb l'article 150.2 LCSP, la documentació s'haurà de presentar dins del termini dels 10 dies hàbils a comptar del següent al de la recepció del requeriment.

Si l'empresa licitadora no presenta la documentació requerida o no constitueix la garantia definitiva dins del termini assenyalat s'entendrà que retira la seva oferta i es procedirà a exigir-li l'import del 3 per cent del pressupost base de licitació, IVA exclòs, en concepte de penalitat. Així mateix es procedirà a requerir la mateixa documentació a la següent empresa licitadora segons l'ordre en que hagin quedat classificades les ofertes.

3. D'acord amb l'article 150.3 LCSP, un cop presentada la documentació requerida i constituïda, la garantia definitiva, s'adjudicarà el contracte dins dels 5 dies hàbils següents al de la seva recepció.

En cas de falsedat en el DEUC o declaració responsable per l'empresa proposada com a adjudicatària, aquesta quedarà automàticament exclosa de la licitació i l'òrgan competent incoarà i tramitarà el corresponent expedient de prohibició de contractar. Així mateix la Mesa podrà optar per tornar a valorar les ofertes.

Clàusula 24. Formalització del contracte

El contracte es formalitzarà de conformitat amb el que disposa l'article 153 de la LCSP.

En tractar-se d'un contracte susceptible de recurs especial, la formalització no es produirà abans del transcurso de 15 dies hàbils següents a la remissió de la notificació de l'adjudicació.

Una vegada transcorregut el termini previst en el paràgraf anterior, l'adjudicatari s'obliga a formalitzar-lo mitjançant documents administratiu quan sigui requerit i, en qualsevol cas, en un termini màxim de 5 dies naturals a comptar de l'endemà de la recepció del requeriment.

Quan per causes imputables a l'adjudicatari no s'hagi formalitzat el contracte dins del termini indicat, se li exigirà l'import del 3 per cent del pressupost base de licitació, IVA exclòs, en concepte de penalitat.

En aquest cas, el contracte s'adjudicarà al licitador següent per l'ordre en què hagin quedat classificades les ofertes, amb la presentació prèvia de la documentació a que fa referència l'anterior clàusula.

La formalització del contracte es publicarà, juntament amb el corresponent contracte, en el perfil de contractant i en el DOUE, en un màxim de 15 dies.

En el supòsit que l'adjudicatari sigui una unió temporal d'empreses, aquesta haurà d'estar formalment constituïda abans de la formalització del contracte.

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15720557137260467173 en <https://seu.badalona.cat/validacio>



Clàusula 25. Modificació del contracte

El contracte només es pot modificar per raons d'interès públic en els supòsits i en la forma prevista en els articles 203 a 207 de la LCSP i resta de normativa aplicable.

D'acord amb el previst a l'article 204 de la LCSP, es preveu la modificació del contracte, de conformitat amb les condicions, abast, límits i naturalesa següents:

- Es pot detectar una necessitat més gran de mobiliari urbà per satisfer millor les condicions reals del territori o de l'espai públic, tenint en compte factors com l'augment de població, canvis en l'ús de l'espai o evolució d'altres projectes urbanístics en paral·lel, o per un increment del vandalisme que obligui a fer més reposicions de mobiliari.

En aquest cas s'aplicaran els mateixos preus i descomptes fixats, de conformitat amb l'oferta de l'empresa adjudicatària.

En qualsevol cas les modificacions no poden suposar fixar nous preus unitaris no previstos al contracte.

D'acord amb la previsió de la Disposició Addicional 33^a de la Llei de Contractes del Sector Públic, en cas que, dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, s'ha de tramitar la modificació corresponent. A aquests efectes, s'ha de preveure en la documentació que regeixi la licitació la possibilitat que es pugui modificar el contracte com a conseqüència d'aquesta circumstància, en els termes que estableix l'article 204 d'aquesta Llei. La modificació s'ha de tramitar abans que s'esgoti el pressupost màxim aprovat inicialment, i amb aquesta finalitat s'ha de reservar el crèdit necessari per cobrir l'import màxim de les noves necessitats.

El contracte es podrà modificar durant la seva vigència fins a un màxim del 20% del preu inicial del contracte, IVA exclòs, tot d'acord amb les previsions de l'article 204 de la LCSP. Les modificacions acordades per l'òrgan de contractació seran obligatòries per l'adjudicatari.

En tot cas, si derivat de la modificació contractual s'ampliés el preu del contracte, es reajustarà la garantia definitiva presentada per tal d'adaptar-la al contracte modificat.

Clàusula 26. Règim de pagament

1. D'acord amb la Llei 25 /2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de factures en el sector públic, els proveïdors podran remetre factures electròniques a l'Ajuntament.

Estaran obligats a l'ús de la factura electrònica les entitats que determina la Llei 25/2013, i la seva presentació es farà a través de les plataformes e-FAC o FACe.

2. La facturació es realitzarà mensualment de forma periòdica, a mes vençut, que presentarà el contractista a la Intervenció Municipal en aquelles mensualitats en les que s'hagin efectuat subministraments i amb l'expedició de la corresponent acta de recepció. Aquestes factures hauran de contenir el detall dels subministraments prestats en els períodes a què es refereixi i s'hauran de conformar pel responsable del contracte qui haurà d'acreditar que el subministrament s'ha prestat de forma efectiva i adequada d'acord amb les condicions contractuals establertes.

3. A efectes del previst a l'article 4.2 de la Llei de 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s'estableixen mesures de lluita contra la morositat en les operacions comercials, la data d'entrada en el Registre General de la factura es considerarà la data de recepció dels béns, i a partir d'aquest

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15720557137260467173 en <https://seu.badalona.cat/validacio>



moment l'Ajuntament disposarà d'un termini màxim de trenta dies naturals per tal de verificar la conformitat dels béns o dels serveis amb el que disposen els plecs i el contracte.

4. Realitzada la conformitat o transcorregut el termini màxim de 30 dies, s'iniciarà el còmput del termini de 30 dies per al pagament.

5. La recepció del subministrament s'entendrà feta a satisfacció d'aquest Ajuntament, i de conformitat amb el contingut del present plec i del plec tècnic administratiu particular, amb la validació que el servei promotor de la contractació efectui a les factures que l'adjudicatari presenti pels serveis realitzats.

Clàusula 27. Termini de garantia del contracte

1. Un cop executada la prestació del subministrament en la seva totalitat, a satisfacció de l'Ajuntament, es procedirà a la recepció provisional.

2. El mobiliari tindrà un període de garantia, per a tots els seus elements, de 12 mesos, a comptar des de la recepció provisional, durant els quals seran a compte dels adjudicataris la substitució, reparació o similar, que tingui com a causa primera algun defecte d'execució, subministrament o fabricació.

3. Un cop acabat el període de garantia, i previ un nou reconeixement, si tot resulta conforme, es procedirà a la recepció definitiva, i a la devolució de la garantia definitiva dipositada, en la forma prevista en l'article 111 de la LCSP.

4. Si l'adjudicatari reuneix els requisits de petita i mitjana empresa, i no està controlada directa o indirectament per una altra empresa que no compleixi aquests requisits, el termini de devolució de la garantia definitiva es reduirà a sis mesos.

Clàusula 28. Règim de penalitats del contracte

A) Penalitats contractuals per la demora en el termini d'execució del contracte

El contractista està obligat a complir el contracte en el termini total fixat per a la seva realització, com també en els terminis parcials assenyalats per a la seva execució successiva.

Cas que l'Ajuntament de Badalona opti per la no resolució del contracte, s'imposarà al contractista la penalitat següent:

Per l'incompliment del termini, total o parcial, s'imposarà una penalitat diària en la proporció de 0,60 € per cada 1.000 € del preu del contracte que incorri en demora, IVA exclòs.

B) Penalitats contractuals per incompliment parcial o compliment defectuós

Quan el contractista, per causes imputables a ell, incompleixi parcialment les seves obligacions o compleixi defectuosament el contracte, l'administració podrà optar, atenent a les circumstàncies, entre la resolució del contracte o la imposició de penalitats, les quals, de conformitat amb el que disposa l'art. 192.1 de la LCSP, tindran el següent règim:

L'incompliment parcial o compliment defectuós podrà ser tipificat com a falta lleu, greu o molt greu.

1. Seran faltes lleus:



a) Incompliment lleu de les obligacions senyalades en el plec de clàusules administratives particulars que afectin a l'adequada prestació del contractista.

b) Negligència, no reiterada, en el compliment de les obligacions.

c) El tracte inadequat als ciutadans o al personal de l'administració.

2. Seran faltes greus:

a) Incompliment greu de les obligacions senyalades en el plec de clàusules administratives particulars que afectin a l'adequada prestació del contractista.

b) La utilització, sense l'autorització de l'administració, de sistemes de treball, elements materials, medis tècnics o humans diferents, insuficients o inadequats respecte als previstos a la documentació contractual i/o a l'oferta del contractista, quan produeix un perjudici greu a l'execució del contracte.

c) Desobediència per part de l'adjudicatari de les instruccions de l'Ajuntament que posi en perill l'adequat compliment de la prestació contractual o la seguretat dels treballadors del contractista o municipals o dels ciutadans.

d) Incompliment del requeriment municipal per a resoldre deficiències en el compliment de les obligacions contractuals.

e) L'actuació professional deficient o contrària a la pràctica professional, tant en la prestació contractada com en l'atenció al personal o públic en general.

f) La reincidència en les faltes lleus anteriorment sancionades.

3. Seran faltes molt greus:

a) Incompliment molt greu de les obligacions senyalades en el plec de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que afectin a l'adequada prestació del contractista.

b) La utilització, sense l'autorització de l'administració, de sistemes de treball, elements materials, medis tècnics o humans diferents, insuficients o inadequats respecte als previstos a la documentació contractual i/o a l'oferta del contractista, quan produeix un perjudici molt greu a l'execució del contracte.

c) No realitzar la prestació directament.

d) L'aplicació de qualsevol tarifa no autoritzada pels serveis contractats.

e) Les que causin lesions a la seguretat, salubritat i interessos legítims dels usuaris i treballadors.

f) L'incompliment de la legislació fiscal, laboral, de la seguretat social i medi ambiental.

g) La reincidència de faltes greus anteriorment sancionades

Independentment del rescabament per danys i perjudicis (article 194 LCSP), en cas d'incompliment que no produeixi resolució del contracte, l'Ajuntament podrà aplicar les penalitats següents, graduades en atenció al grau de perjudici, perillositat i/o reiteració:

- Incompliments considerats molt greus: penalitat de fins a un 10 % del preu del contracte, IVA exclòs. En cas de reiteració, s'acordarà la confiscació de la garantia definitiva.

- Incompliments considerats greus: penalitats de fins a un 6 % del preu del contracte, IVA exclòs.



- Incompliments considerats lleus: penalitats de fins a un 3 % del preu del contracte, IVA exclòs.

El conjunt de les penalitats que es poden interposar durant la vigència d'un contracte no poden superar el 50% del preu d'adjudicació.

En la tramitació de l'expedient, es donarà audiència al contractista, per un termini de 5 des hàbils, per a que pugui formular al·legacions, i l'òrgan de contractació resoldrà.

Les penalitats es faran efectives mitjançant la deducció de les quantitats que, en concepte de pagament total o parcial, s'haguessin d'abonar al contractista, o sobre la garantia, conforme a l'article 194.2 de la LCSP. Si aquestes fossin insuficients es podrà confiscar la garantia definitiva.

En cas que es facin efectives sobre la garantia definitiva les penalitats o indemnitzacions exigibles al contractista, aquest ha de reposar o ampliar la garantia, en la quantia que correspongui, en el termini de quinze dies des de l'execució; en cas contrari, incorre en causa de resolució.

C) Penalitats contractuals per incompliment de les condicions d'especial execució

L'incompliment de les condicions d'especial execució comportaran la resolució del contracte.

Clàusula 29. Cessió

El contractista solament podrà cedir vàlidament els drets i obligacions que neixin del contracte, mitjançant l'autorització prèvia i expressa de l'Ajuntament de Badalona i de conformitat amb els requisits assenyalats a l'article 214.2 de la LCSP.

Clàusula 30. Subcontractació

Les prestacions i subprestacions d'aquest contracte seran susceptibles de ser subcontractades de conformitat amb l'art. 215 de la LCSP.

Clàusula 31. Resolució del contracte

Són causes de resolució del contracte, a més de les previstes als articles 211 i 313 de la LCSP, les següents:

- No disposar en la data d'inici del contracte dels mitjans especificats en els plecs que regeixen la present contractació.
- La manifesta incapacitat o negligència tècnica provada amb referència concreta a la prestació del subministrament i servei de manteniment.
- L'abandó en la prestació del subministrament i servei de manteniment.
- L'incompliment de qualsevol obligació contractual essencial.

La resolució del contracte, amb o sense pèrdua de la fiança es produirà sense perjudici de les indemnitzacions que a favor d'una o altra part fossin procedents.



Clàusula 32. Responsable del contracte

Es designa el/la Cap del Servei d'Espais Públics i Mobilitat, com la persona responsable del contracte, a qui li correspon supervisar l'execució, adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries per assegurar la correcta realització de la prestació pactada, tot d'acord amb la previsió de l'article article 62.1 LCSP.

La unitat de seguiment és el Departament de Mobiliari Urbà per col·laborar, de manera continuada i directa, en l'execució del seguiment i la supervisió de les activitats que són objecte d'aquest contracte.

Clàusula 33. Clàusula lingüística

L'empresa adjudicatària del contracte i els subcontractistes han d'emprar el català en els rètols, publicacions, avisos i altres comunicacions de caràcter general que tinguin una relació directa amb l'execució de les prestacions objecte del contracte; tot això, d'acord amb les regulacions contingudes a la Llei 1/1998, de 7 de gener, de política lingüística.



AJUNTAMENT DE BADALONA

ANNEX I. DEUC

Document Europeu Únic de Contractació (DEUC)

El Reglament (UE) núm. 2016/7 estableix el formulari normalitzat del DEUC (disponible a la pàgina web <https://www.boe.es/doue/2016/003/L00016-00034.pdf>).

PART IV: Criteris de selecció. L'operador econòmic podrà complimentar només la secció de la part IV, ometent qualsevol altra secció.

Quan un grup d'operadors econòmics, incloses les associacions temporals, participin conjuntament en el procediment de contractació, s'haurà de presentar un DEUC separat, en què figuri la informació requerida a les parts II a V, per cadascun dels operadors econòmics participants.

[Lloc i data]

[signatura del licitador/representant i segell de l'empresa]



AJUNTAMENT DE BADALONA

ANNEX II. DECLARACIÓ RESPONSABLE

"En/Na _____, amb DNI _____, que actua en nom propi/en representació de l'empresa/entitat _____, segons poders que figuren en la proposició, amb CIF _____ i domicili a _____,

DECLARA SOTA LA SEVA RESPONSABILITAT, *[marcar amb una creu]*:

1. El compliment del Reial Decret Legislatiu 1/2013, de 29 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei general de drets de les persones amb discapacitat i la seva inclusió social, si és exigible pel nombre de personal. [☐]
2. El compliment de la Llei Orgànica 3/2007, per a la igualtat efectiva de dones i homes, si és exigible pel nombre de personal, i la inscripció en el Registre de l'Autoritat Laboral corresponent. [☐]
3. Que no incorrem en cap de les prohibicions de contractar amb una Administració pública que estableix l'article 71 de la Llei de Contractes del Sector Públic (LCSP). [☐]

En cas contrari, caldrà adjuntar una declaració responsable conforme no estan obligats al compliment de les citades normatives.

[Lloc, data i signatura del licitador]



AJUNTAMENT DE BADALONA

ANNEX III. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 1

"En/Na _____, amb DNI _____, que actua en nom propi/en representació de l'empresa/entitat _____, segons poders que figuren en la proposició, amb CIF _____ i domicili a _____,

DIU:

Que, assabentat dels plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir el **CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I ELEMENTS VARIS PEL SERVEI DE VIA PÚBLICA, DIVIDIT EN 9 LOTS**, manifesta que els accepta en la seva integritat, reuneix els requisits per prendre part en la licitació del **LOT 1: BANCS**, del contracte i es compromet, en cas de resultar-ne l'adjudicatari, a la seva execució, per al qual proposa:

- Una oferta econòmica de _____ [indicar import expressat amb euros amb un màxim de dos decimals essent el màxim **365.837,00 euros**, IVA exclòs, per la durada d'aquest contracte, establerta en un any].

L'import a suportar per l'IVA al tipus del ____% vigent és de _____.

Així mateix, s'acompanya aquesta proposició del desgloss de la oferta econòmica realitzada per aquest contracte, - atenent el sistema de determinació del seu preu -, per preus unitaris, següent:

Lot 1. Subministrament de Bancs

Codi	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)
01	BANCS				
01.01	Banc L:1800x710x800, de fusta tropical, peus fosa dúctil, model NEOBARCINO de F.BENITO o equivalent.	40	237,60 €		
01.02	Cadira L:700x710x800, de fusta tropical, peus fosa dúctil, model NEOBARCINO de F.BENITO o equivalent.	30	194,40 €		
01.03	Banc L:2000x700x786, de fusta tropical, peus fosa dúctil, model BARCINO de F.BENITO o	30	300,00 €		

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15720557137260467173 en <https://seu.badalona.cat/validacio>



	equivalent.				
01.04	Banc L:1800x712x861, de fusta tropical, peus fosa d'alumini, "MEDITERRANEO" de MOYCOSA o equivalent.	70	404,40 €		
01.05	Cadira L:75x712x861, de fusta tropical, peus fosa d'alumini, "MEDITERRANEO" de MOYCOSA o equivalent.	30	322,80 €		
01.06	Banc de L:1800x624x784mm amb peus de platina de ferro acabat en martelé de perfils de polímers reciclat Model MODO08-1800-PRM de FABREGAS o equivalent	250	239,00 €		
01.07	Cadira 700x110x35 mm amb peus de platina de ferro acabat en martelé de perfils de polímers reciclat Model MODO08-0700A—PRM de FABREGAS o equivalent	50	167,00 €		
01.08	Recanvi Banc/seient inox Badalona «Banco Koro» Montat. Pintura Negra, FSC 100%. amb potes de fosa de ferro	43	1.083,00 €		
01.09	Recanvi Respatller banc inox Badalona «Banco Koro» senzill, muntat. Pintura negra, FSC 100%	43	943,00 €		
01.10	Cadira inox Badalona «Banco Koro» Muntat. Pintura Negra, FSC 100%	33	845,00 €		
01.11	Respatller per a Cadira inox Badalona «Banco Koro» Muntat. Pintura Negra, FSC 100%	33	732,00 €		
01.12	Recanvi seient banqueta «koro» inox. Muntada. Pintura negra FSC 100%	1	2.000,00 €		
01.13	Potes banc model «Bancal» de SANTA&COLE o equivalent estructura d'acer galvanitzat	250	260,00 €		
01.14	Llistons de fusta L:1800x710x800 model Neobarco de BENITO o equivalent	60	240,00 €		
01.15	Recanvi fustes per a una cadira sencera model «neoromántico liviano» de SANTA&COLE o	15	195,00 €		



Ajuntament de Badalona

	equivalent fusta tropical FSC 100%				
01.16	Recanvi fustes per a un banc sencer model «neoromántico liviano» de SANTA&COLE o equivalent fusta tropical FSC 100%	15	795,00 €		
			TOTAL		

- Reducció del termini de lliurament (establert en 60 dies naturals), d'acord amb l'establert a la clàusula cinquena d'aquest plec, *[marcar amb una creu]*:

Termini de lliurament	Puntuació	[Marcar amb una creu]
40 dies	20	[]
50 dies	10	[]
Cap disminució de termini	0	[]

La/es quantitat/s haurà/n d'expressar-se en lletres i xifres. En cas de discrepància prevaldrà l'import expressat en lletres.

En cas de discrepància entre l'oferta global realitzada en aquest model de proposició i la suma dels imports que es detallen per articles a la taula, prevaldran en qualsevol cas els preus unitaris que s'hagin fet constar en la taula.

Per al cas que es superi el pressupost base de licitació (IVA exclòs) del contracte o de **qualsevol dels preus unitaris**, la proposició resultarà exclosa de la licitació.

[Lloc, data i signatura del licitador]



AJUNTAMENT DE BADALONA

ANNEX IV. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 2

"En/Na _____, amb DNI _____, que actua en nom propi/en representació de l'empresa/entitat _____, segons poders que figuren en la proposició, amb CIF _____ i domicili a _____,

DIU:

Que, assabentat dels plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir el **CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I ELEMENTS VARIS PEL SERVEI DE VIA PÚBLICA, DIVIDIT EN 9 LOTS**, manifesta que els accepta en la seva integritat, reuneix els requisits per prendre part en la licitació del **LOT 2: SUBMINISTRAMENT DE PAPERERES**, del contracte i es compromet, en cas de resultar-ne l'adjudicatari, a la seva execució, per al qual proposa:

- Una oferta econòmica de _____ [indicar import expressat amb euros amb un màxim de dos decimals essent el màxim **126.460,00 euros**, IVA exclòs, per la durada d'aquest contracte, establerta en un any].

L'import a suportar per l'IVA al tipus del ____% vigent és de _____.

Així mateix, s'acompanya aquesta proposició del desgloss de la oferta econòmica realitzada per aquest contracte, - atenent el sistema de determinació del seu preu -, per preus unitaris, següent:

Lot 2. Subministrament de Papereres

Codi	U t	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)
02		PAPERERES				
02.01	u	Paperera trabucable 60 l. de D:375 mm, H: 885 mm, planxa 1,2 mm d'acer inox. , model "CIRCULAR" de BENITO URBAN o equivalent	30	120,00 €		
02.02	u	Paperera trabucable 70 l. de D:440 mm, H: 950 mm, planxa d'acer, model "BCN" de BENITO URBAN o equivalent	430	133,00 €		



Ajuntament de Badalona

02.03	u	Paperera doble trabucable de 2x70l de color negre model «Barcelona doble» d'ADO o equivalent.	30	269,00 €		
02.04	u	Paperera model «Ciutat» d'Ado o equivalent. Amplada 500x350mm. Alçada vista/total 1050mm. Capacitat 130l.	120	480,00 €		
				TOTAL		

- Reducció del termini de lliurament (establert en 60 dies naturals), d'acord amb l'establert a la clàusula cinquena d'aquest plec, *[marcar amb una creu]*:

Termini de lliurament	Puntuació	[Marcar amb una creu]
40 dies	20	[]
50 dies	10	[]
Cap disminució de termini	0	[]

La/es quantitat/s haurà/n d'expressar-se en lletres i xifres. En cas de discrepància prevaldrà l'import expressat en lletres.

En cas de discrepància entre l'oferta global realitzada en aquest model de proposició i la suma dels imports que es detallen per articles a la taula, prevaldran en qualsevol cas els preus unitaris que s'hagin fet constar en la taula.

Per al cas que es superi el pressupost base de licitació (IVA exclòs) del contracte o de **qualsevol dels preus unitaris**, la proposició resultarà exclosa de la licitació.

[Lloc, data i signatura del licitador]



AJUNTAMENT DE BADALONA

ANNEX V. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 3

"En/Na _____, amb DNI _____, que actua en nom propi/en representació de l'empresa/entitat _____, segons poders que figuren en la proposició, amb CIF _____ i domicili a _____,

DIU:

Que, assabentat dels plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir el **CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I ELEMENTS VARIS PEL SERVEI DE VIA PÚBLICA, DIVIDIT EN 9 LOTS**, manifesta que els accepta en la seva integritat, reuneix els requisits per prendre part en la licitació del **LOT 3: SUBMINISTRAMENT DE FONTS**, del contracte i es compromet, en cas de resultar-ne l'adjudicatari, a la seva execució, per al qual proposa:

- Una oferta econòmica de _____ [indicar import expressat amb euros amb un màxim de dos decimals essent el màxim **14.150,00 euros**, IVA exclòs, per la durada d'aquest contracte, establerta en un any].

L'import a suportar per l'IVA al tipus del ____% vigent és de _____.

Així mateix, s'acompanya aquesta proposició del desgloss de la oferta econòmica realitzada per aquest contracte, - atenent el sistema de determinació del seu preu -, per preus unitaris, següent:

Lot 3. Subministrament de Fonts

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)
03		FONTS				
03.01	u	Font urbana plàstic model DROP d'ADO H1010 o equivalent. quadrada de polímer termoplàstic reciclat. Amb registre inferior de 24x13 cm i base recargolable.	3	380,00 €		
03.02	u	Font urbana plàstic model DINGO d'ADO o equivalent. quadrada de polímer termoplàstic reciclat. Amb registre inferior de 24x13 cm i base recargolable.	3	420,00 €		



03.03	u	Font de cos quadrat de ferro H:1010 mm, 1 aixeta temporitzada, reixa bunera davant., anc. base form. Tipus ATLAS de F.BENITO o equivalent. Amb registre inferior de 24x13 cm i base recargolable	10	460,00 €		
03.04	u	Aixeta model GRIF 10 de FABREGAS o equivalent. Temporitzat. Reduïdes a 1/2"	50	98,00 €		
03.05	u	Recanvi/polsador tipus «presto» per a GRIF 10 de FABREGAS o equivalent.	50	45,00 €		
				TOTAL		

- Reducció del termini de lliurament (establert en 60 dies naturals), d'acord amb l'establert a la clàusula cinquena d'aquest plec, *[marcar amb una creu]*:

Termini de lliurament	Puntuació	[Marcar amb una creu]
40 dies	20	[]
50 dies	10	[]
Cap disminució de termini	0	[]

La/s quantitat/s haurà/n d'expressar-se en lletres i xifres. En cas de discrepància prevaldrà l'import expressat en lletres.

En cas de discrepància entre l'oferta global realitzada en aquest model de proposició i la suma dels imports que es detallen per articles a la taula, prevaldran en qualsevol cas els preus unitaris que s'hagin fet constar en la taula.

Per al cas que es superi el pressupost base de licitació (IVA exclòs) del contracte o de **qualsevol dels preus unitaris**, la proposició resultarà exclosa de la licitació.

[Lloc, data i signatura del licitador]



AJUNTAMENT DE BADALONA

ANNEX VI. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 4

"En/Na _____, amb DNI _____, que actua en nom propi/en representació de l'empresa/entitat _____, segons poders que figuren en la proposició, amb CIF _____ i domicili a _____,

DIU:

Que, assabentat dels plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir el **CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I ELEMENTS VARIS PEL SERVEI DE VIA PÚBLICA, DIVIDIT EN 9 LOTS**, manifesta que els accepta en la seva integritat, reuneix els requisits per prendre part en la licitació del **LOT 4: SUBMINISTRAMENT DE PILONES**, del contracte i es compromet, en cas de resultar-ne l'adjudicatari, a la seva execució, per al qual proposa:

- Una oferta econòmica de _____ [indicar import expressat amb euros amb un màxim de dos decimals essent el màxim **55.182,10 euros**, IVA exclòs, per la durada d'aquest contracte, establerta en un any].

L'import a suportar per l'IVA al tipus del ____% vigent és de _____.

Així mateix, s'acompanya aquesta proposició del desgloss de la oferta econòmica realitzada per aquest contracte, - atenent el sistema de determinació del seu preu -, per preus unitaris, següent:

Lot 4. Subministrament de Pilonos

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)
04		PILONES				
04.01	u	Pilona de xapa 3mm D:100mm tipus BADALONA de ADO o equivalent	150	45,00 €		
04.02	u	Pilona de xapa D:200mm tipus BADALONA de ADO o equivalent	20	108,00 €		
04.03	u	Pilona grey, model H221 de F.BENITO o equivalent	100	81,00 €		
04.04	u	Pilona acer, de D:95mm i H:1000mm, iòdel H214, tipus HOSPITALET, de F.BENITO o equivalent	100	30,00 €		



04.05	u	Conjunt Pilona flexible MODEL «A BLEN» d'ADO o equivalent amb casquet de fixació. 50 Negres i 50 verdes	150	38,00 €		
04.06	u	Clau de fixació de pilona BLEN amb cargol de D.80mm	3	12,00 €		
04.07	u	Pilona flexible de poliuretà amb memòria model «A-FLEX BADALONA» d'ADO o equivalent color negre. D:100mm. Alçada 1000mm.	250	34,00 €		
04.08	u	Conjunt Pilona extraïble tub quadrat d'acer galv. 70x70x1000, color blanc i vermell, tanc. triang. MODEL P-E de F.FABREGAS o equivalent.	50	76,00 €		
04.09	u	Conjunt Pilona flexible color negre D:100mm i H:1000mm, model "A-FLEX" d'ADO o equivalent més base extraïble de ferro galvanitzat	30	105,00 €		
04.10	u	Pilona escamotejable semiautomàtica d'acer inox. D:220 mm, H:500 mm. MODEL SIDNEY de ADO o equivalent.	5	1.110,22 €		
04.11	u	Caixó acer galv. p/pilona escamot., H:750 mm. MODEL SIDNEY d' ADO o equivalent.	5	75,00 €		
04.12	u	Pilona escamotejable semiautomàtica model CHELSEA d'ADO o equivalent	10	741,00 €		
04.13	u	Caixó perdut per a pilona model CHELSEA d'ADO o equivalent	10	65,00 €		
				TOTAL		

- Reducció del termini de lliurament (establert en 60 dies naturals), d'acord amb l'establert a la clàusula cinquena d'aquest plec, *[marcar amb una creu]*:

Termini de lliurament

Puntuació

[Marcar amb una creu]

40 dies

20

[]

50 dies

10

[]

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15720557137260467173 en <https://seu.badalona.cat/validacio>



Cap disminució de termini

0

[]

La/es quantitat/s haurà/n d'expressar-se en lletres i xifres. En cas de discrepància prevaldrà l'import expressat en lletres.

En cas de discrepància entre l'oferta global realitzada en aquest model de proposició i la suma dels imports que es detallen per articles a la taula, prevaldran en qualsevol cas els preus unitaris que s'hagin fet constar en la taula.

Per al cas que es superi el pressupost base de licitació (IVA exclòs) del contracte o de **qualsevol dels preus unitaris**, la proposició resultarà exclosa de la licitació.

[Lloc, data i signatura del licitador]



AJUNTAMENT DE BADALONA

ANNEX VII. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 5

"En/Na _____, amb DNI _____, que actua en nom propi/en representació de l'empresa/entitat _____, segons poders que figuren en la proposició, amb CIF _____ i domicili a _____,

DIU:

Que, assabentat dels plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir el **CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I ELEMENTS VARIS PEL SERVEI DE VIA PÚBLICA, DIVIDIT EN 9 LOTS**, manifesta que els accepta en la seva integritat, reuneix els requisits per prendre part en la licitació del **LOT 5: SUBMINISTRAMENT DE SENYALITZACIÓ NORMATIVA I DE CIVISME**, del contracte i es compromet, en cas de resultar-ne l'adjudicatari, a la seva execució, per al qual proposa:

- Una oferta econòmica de _____ [indicar import expressat amb euros amb un màxim de dos decimals essent el màxim **10.160,00 euros**, IVA exclòs, per la durada d'aquest contracte, establerta en un any].

L'import a suportar per l'IVA al tipus del ____% vigent és de _____.

Així mateix, s'acompanya aquesta proposició del desgloss de la oferta econòmica realitzada per aquest contracte, - atenent el sistema de determinació del seu preu -, per preus unitaris, següent:

Lot 5. Subministrament de Senyalització normativa i de Civisme

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)
05		SENYALITZACIÓ NORMATIVA I DE CIVISME				
05.01	u	Cartell informatiu "Això no és un abocador" de xapa d'alumini de 600x900 mm. Amb fixacions i pal de Ø80mm, d'alumini i de 2,50m de llarg	25	150,00 €		
05.02	u	Pictograma senyalització de característiques 33x33cm acer galv. Amb 2 peus suport de 60 cm d'alçada « gossos no » i «prohibit jugar a pilota»	60	40,00 €		



05.03	u	Cartell informatiu «Parc de Salut» xapa d'alumini de 600x900 mm. Amb fixacions i pal de Ø80mm, d'alumini i de 2,50m de llarg NORMATIVA EN16630	8	150,00 €		
05.04	u	Senyal informativa de 600 x 900 mm de compliment de les normes de civisme en l'ús d'equipaments públics, amb pictogrames indicatius de les restriccions. "zones d'aparells d'entrenament físic", zones d'aparells d'entrenament físic per a gent gran" i zons de jocs infantils.	20	58,00 €		
05.05	u	Màstil d'alumini estriat de Ø80mm	30	55,00 €		
				TOTAL		

- Reducció del termini de lliurament (establert en 60 dies naturals), d'acord amb l'establert a la clàusula cinquena d'aquest plec, *[marcar amb una creu]*:

Termini de lliurament	Puntuació	[Marcar amb una creu]
40 dies	20	[]
50 dies	10	[]
Cap disminució de termini	0	[]

La/es quantitat/s haurà/n d'expressar-se en lletres i xifres. En cas de discrepància prevaldrà l'import expressat en lletres.

En cas de discrepància entre l'oferta global realitzada en aquest model de proposició i la suma dels imports que es detallen per articles a la taula, prevaldran en qualsevol cas els preus unitaris que s'hagin fet constar en la taula.

Per al cas que es superi el pressupost base de licitació (IVA exclòs) del contracte o de **qualsevol dels preus unitaris**, la proposició resultarà exclosa de la licitació.

[Lloc, data i signatura del licitador]



AJUNTAMENT DE BADALONA

ANNEX VIII. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 6

"En/Na _____, amb DNI _____, que actua en nom propi/en representació de l'empresa/entitat _____, segons poders que figuren en la proposició, amb CIF _____ i domicili a _____,

DIU:

Que, assabentat dels plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir el **CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I ELEMENTS VARIS PEL SERVEI DE VIA PÚBLICA, DIVIDIT EN 9 LOTS**, manifesta que els accepta en la seva integritat, reuneix els requisits per prendre part en la licitació del **LOT 6: SUBMINISTRAMENT DE TANQUES, BARANES I ALTRES ELEMENTS METÀL·LICS**, del contracte i es compromet, en cas de resultar-ne l'adjudicatari, a la seva execució, per al qual proposa:

- Una oferta econòmica de _____ [indicar import expressat amb euros amb un màxim de dos decimals essent el màxim **17.285,00 euros**, IVA exclòs, per la durada d'aquest contracte, establerta en un any].

L'import a suportar per l'IVA al tipus del ____% vigent és de _____.

Així mateix, s'acompanya aquesta proposició del desgloss de la oferta econòmica realitzada per aquest contracte, - atenent el sistema de determinació del seu preu -, per preus unitaris, següent:

Lot 6. Subministrament de Tanques, baranes i altres elements metàl·lics

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)
06		TANQUES, BARANES I ELEMENTS METÀL·LICS				
06.01	u	Barana modular acer galv., 1900x1100mm, model "UNIVERSO MAX" d'ADO o equivalent.	20	33,00 €		
06.02	u	Barana modular acer galv., 2000x1000mm, model "APOLO" d'ADO o equivalent per empotrar	50	185,50 €		
06.03	u	Tanques fusta model FUSTAL d'ADO o equivalent per pipican ancorat en formigó	15	120,00 €		



Ajuntament de Badalona

06.04	u	Tanques fusta model FUSTAL d'ADO o equivalent per pipican ancorat en sauló	30	125,00 €		
06.05	u	Porta fusta model FUSTAL d'ADO o equivalent amb tanca per pipican	12	125,00 €		
06.06	u	Aldaba per a tanca de fusta pipican d'acer galvanitzat	12	25,00 €		
				TOTAL		

- Reducció del termini de lliurament (establert en 60 dies naturals), d'acord amb l'establert a la clàusula cinquena d'aquest plec, *[marcar amb una creu]*:

Termini de lliurament	Puntuació	[Marcar amb una creu]
40 dies	20	[]
50 dies	10	[]
Cap disminució de termini	0	[]

La/es quantitat/s haurà/n d'expressar-se en lletres i xifres. En cas de discrepància prevaldrà l'import expressat en lletres.

En cas de discrepància entre l'oferta global realitzada en aquest model de proposició i la suma dels imports que es detallen per articles a la taula, prevaldran en qualsevol cas els preus unitaris que s'hagin fet constar en la taula.

Per al cas que es superi el pressupost base de licitació (IVA exclòs) del contracte o de **qualsevol dels preus unitaris**, la proposició resultarà exclosa de la licitació.

[Lloc, data i signatura del licitador]



AJUNTAMENT DE BADALONA

ANNEX IX. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 7

"En/Na _____, amb DNI _____, que actua en nom propi/en representació de l'empresa/entitat _____, segons poders que figuren en la proposició, amb CIF _____ i domicili a _____,

DIU:

Que, assabentat dels plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir el **CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I ELEMENTS VARIS PEL SERVEI DE VIA PÚBLICA, DIVIDIT EN 9 LOTS**, manifesta que els accepta en la seva integritat, reuneix els requisits per prendre part en la licitació del **LOT 7: BARRERES DE SEGURETAT**, del contracte i es compromet, en cas de resultar-ne l'adjudicatari, a la seva execució, per al qual proposa:

- Una oferta econòmica de _____ [indicar import expressat amb euros amb un màxim de dos decimals essent el màxim **2.400,00 euros**, IVA exclòs, per la durada d'aquest contracte, establerta en un any].

L'import a suportar per l'IVA al tipus del ____% vigent és de _____.

Així mateix, s'acompanya aquesta proposició del desgloss de la oferta econòmica realitzada per aquest contracte, - atenent el sistema de determinació del seu preu -, per preus unitaris, següent:

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)
07		BARRERES DE SEGURETAT				
07.01	u	Barreres seguretat rígida New Jersey de formigó 2,00x0,80x0,60m	20	120,00 €		
				TOTAL		

- Reducció del termini de lliurament (establert en 60 dies naturals), d'acord amb l'establert a la clàusula cinquena d'aquest plec, [marcar amb una creu]:

Termini de lliurament

Puntuació

[Marcar amb una creu]

40 dies

20

[]



50 dies	10	[]
Cap disminució de termini	0	[]

La/es quantitat/s haurà/n d'expressar-se en lletres i xifres. En cas de discrepància prevaldrà l'import expressat en lletres.

En cas de discrepància entre l'oferta global realitzada en aquest model de proposició i la suma dels imports que es detallen per articles a la taula, prevaldran en qualsevol cas els preus unitaris que s'hagin fet constar en la taula.

Per al cas que es superi el pressupost base de licitació (IVA exclòs) del contracte o de **qualsevol dels preus unitaris**, la proposició resultarà exclosa de la licitació.

[Lloc, data i signatura del licitador]



AJUNTAMENT DE BADALONA

ANNEX X. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 8

"En/Na _____, amb DNI _____, que actua en nom propi/en representació de l'empresa/entitat _____, segons poders que figuren en la proposició, amb CIF _____ i domicili a _____,

DIU:

Que, assabentat dels plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir el **CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I ELEMENTS VARIS PEL SERVEI DE VIA PÚBLICA, DIVIDIT EN 9 LOTS**, manifesta que els accepta en la seva integritat, reuneix els requisits per prendre part en la licitació del **LOT 8: ELEMENTS INFORMATIUS**, del contracte i es compromet, en cas de resultar-ne l'adjudicatari, a la seva execució, per al qual proposa:

- Una oferta econòmica de _____ [indicar import expressat amb euros amb un màxim de dos decimals essent el màxim **3.495,00 euros**, IVA exclòs, per la durada d'aquest contracte, establerta en un any].

L'import a suportar per l'IVA al tipus del ____% vigent és de _____.

Així mateix, s'acompanya aquesta proposició del desgloss de la oferta econòmica realitzada per aquest contracte, - atenent el sistema de determinació del seu preu -, per preus unitaris, següent:

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)
08		ELEMENTS INFORMATIUS				
08.01	u	Tòtems-columna publicitaris	3	1.165,00 €		
				TOTAL		

- Reducció del termini de lliurament (establert en 60 dies naturals), d'acord amb l'establert a la clàusula cinquena d'aquest plec, [marcar amb una creu]:

Termini de lliurament	Puntuació	[Marcar amb una creu]
40 dies	20	[]
50 dies	10	[]



Cap disminució de termini

0

[]

La/es quantitat/s haurà/n d'expressar-se en lletres i xifres. En cas de discrepància prevaldrà l'import expressat en lletres.

En cas de discrepància entre l'oferta global realitzada en aquest model de proposició i la suma dels imports que es detallen per articles a la taula, prevaldran en qualsevol cas els preus unitaris que s'hagin fet constar en la taula.

Per al cas que es superi el pressupost base de licitació (IVA exclòs) del contracte o de **qualsevol dels preus unitaris**, la proposició resultarà exclosa de la licitació.

[Lloc, data i signatura del licitador]



AJUNTAMENT DE BADALONA

ANNEX XI. PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER AL LOT 9

"En/Na _____, amb DNI _____, que actua en nom propi/en representació de l'empresa/entitat _____, segons poders que figuren en la proposició, amb CIF _____ i domicili a _____,

DIU:

Que, assabentat dels plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques particulars que han de regir el **CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I ELEMENTS VARIS PEL SERVEI DE VIA PÚBLICA, DIVIDIT EN 9 LOTS**, manifesta que els accepta en la seva integritat, reuneix els requisits per prendre part en la licitació del **LOT 9: SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL ESPORTIU I BIO-SALUDABLES**, del contracte i es compromet, en cas de resultar-ne l'adjudicatari, a la seva execució, per al qual proposa:

- Una oferta econòmica de _____ [indicar import expressat amb euros amb un màxim de dos decimals essent el màxim **20.603,00 euros**, IVA exclòs, per la durada d'aquest contracte, establerta en un any].

L'import a suportar per l'IVA al tipus del ____% vigent és de _____.

Així mateix, s'acompanya aquesta proposició del desgloss de la oferta econòmica realitzada per aquest contracte, - atenent el sistema de determinació del seu preu -, per preus unitaris, següent:

Codi	Ut	Descripció de béns	Unitats	Preu unitari màx. Licitació (IVA exclòs)	PREU UNITARI OFERT	PREU TOTAL OFERT (IVA exclòs)
09		MATERIAL ESPORTIU I BIOSALUDABLE				
09.01	u	Cistella de bàsquet anti vandàlica h=3,05m	3	1.125,00 €		
09.02	u	Xarxa bàsquet d'acer 450mm	40	65,00 €		
09.03	u	Anella/cèrcol fixe reforçat per cistella de basquet d'acer 450mm	20	185,00 €		
09.04	pac	Elements bio-saludables. Cada paquet consta de: 2 model «pedaliers», 1 model «bicicleta estàtica»; 1 model «Rem» i 1 model «les rodes» de HPC o equivalent.	4	2.732,00 €		

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15720557137260467173 en <https://seu.badalona.cat/validacio>



				TOTAL		
--	--	--	--	--------------	--	--

- Reducció del termini de lliurament (establert en 60 dies naturals), d'acord amb l'establert a la clàusula cinquena d'aquest plec, *[marcar amb una creu]*:

Termini de lliurament	Puntuació	[Marcar amb una creu]
40 dies	20	[]
50 dies	10	[]
Cap disminució de termini	0	[]

La/s quantitat/s haurà/n d'expressar-se en lletres i xifres. En cas de discrepància prevaldrà l'import expressat en lletres.

En cas de discrepància entre l'oferta global realitzada en aquest model de proposició i la suma dels imports que es detallen per articles a la taula, prevaldran en qualsevol cas els preus unitaris que s'hagin fet constar en la taula.

Per al cas que es superi el pressupost base de licitació (IVA exclòs) del contracte o de **qualsevol dels preus unitaris**, la proposició resultarà exclosa de la licitació.

[Lloc, data i signatura del licitador]

